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ROSKILDE KATEDRALSKOLE

1959

Statens pædagogiske Studiesamiing
København



Rektor træffes som regel 
på kontoret hver skoledag kl. 12—13 

(lørdag undtagen)

Telefon: Roskilde 1891

(privat: Skolegade 3, 
tlf. Rosa 5245)

Vignetten på omslaget gengiver skolens emblem. De tre sammenslyngede skjolde i midten 
findes på en mønt, som Knud den Store lod fremstille i Roskilde; de symboliserer for
mentlig treenigheden, som kirken havde navn efter. I ringen udenom står skolens devise: 

ARTIBUS INGENUIS: For de frie kunster (videnskaber).



Fot. Henrik Clausen.

Et hjørne af den nye skolegård bag Bondetinget 1.



GUNNAR SKOV

Den 4. september 1958 led Roskilde Katedralskole et smerteligt tab 
ved lektor Gunnar Skovs pludselige død.

I 26 år var han knyttet til skolen som lærer i dansk og fransk. I kraft 
af sin brede humanistiske orientering, sin varme menneskelighed og sin 
charmerende personlighed kom han i denne lange periode til at præge 
skolen og talrige af dens elever på en måde, som ikke vil blive glemt.

Han forstod, at gymnasieskolens opgave er større end den at ud
danne ferme teknikere. Derfor var han i det daglige ikke blot under
viser, men det langt større, opdrager. Ingen gik upåvirket fra mødet 
med ham. Utallige er de samtaler, han har haft med elever, i timerne, 
privat, som bibliotekar. Og ikke mindre med kolleger.

Altid var han levende optaget af, hvad der er af ånd. Han var kunst
interesseret og kunstforstandig; han kunne læse sig dybt ind i litterære 
værker og formidle sine indtryk til andre; det kunstlede var ham imod, 
han droges mod det enkle, klare og rene. Derfor var Johannes Jørgen
sen en af hans yndlingsforfattere.

Personlig var Skov til sin død præget af sin jyske oprindelse, — lun, 
sindig, redelig og kraftfyldt. Men også med præg af den franske kultur, 
han var så dybt fortrolig med, i sin respekt for tankens klarhed og den 
ædle form.

På Roskilde Katedralskole vil vi mange, mange gange savne hans 
kultur, hans vid, hans åndelige rankhed, hans kloge menneskelighed.

G. Tolderlund-Hansen.



Fra skolens liv i årets løb

Året vil i denne forbindelse sige perioden fra o. 1. maj 1958, da sid
ste program udsendtes.

Ved begyndelsen af denne periode havde Roskilde Katedralskole i alt 
534 elever. Efter sommerferien steg tallet til 569, idet der foruden to 
nye 1. mellemskoleklasser optoges ca. 100 nye elever i I g., mens 79 
forlod skolen som studenter og 39 med realeksamen.

Lidt mere plads fik vi dog. I løbet af sommerferien blev stueetagen 
i ejendommen Bondetinget 1 indrettet til brug for skolen. Det gav to 
klasselokaler, det ene med plads til ca. 20 elever, det andet til højst 16. 
Yderligere fik vi et længe savnet musiklokale, ligesom der skaffedes 
plads til skolelægen. Både sanglærerne og skolelægen er godt tilfredse 
med de forhold, de har fået at arbejde under; men klasselokalerne er 
langtfra ideelle. De vender mod nord, de er for snævre, og de er for 
dårligt ventilerede.

Til gengæld har vi grund til at være glade for den nye skolegård, 
som er reserveret II og III g. Den er både smuk og hyggelig.

I de gamle bygninger skete der adskilligt : Der indrettedes et nyt fysik
lokale for mellemskolen og realklassen. De øvrige fysik- og kemilokaler 
fik en del nye installationer og blev på anden måde frisket op, ligesom 
der blev anskaffet mange nye apparater. Men større blev lokalerne ikke. 
De kan ikke slå til over for kravene fra den stadig stigende matematiske 
afdeling. Otte klasselokaler har fået nyt inventar, og sportspladsen ved 
Set. Claravej nærmer sig fuldførelsen.

Med planerne om skolens udvidelse har der stadig været arbejdet. Et 
byggeprogram er opstillet og er til overvejelse i undervisningsministe
riet, hvor det skal koordineres med planerne om dækning af hele gym- 
nasiebehovet i Østsjælland.

Ib Syberg Schunk

Ved studentereksamen manglede vi Ib Schunk. Tidligt på foråret 
var han blevet angrebet af en sygdom, som i flere måneder bandt ham 
til en hospitalsseng. Længe håbede vi, at han skulle blive så rask, at han 
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efter ferien kunne tage sygeeksamen. Men sådan skulle det ikke gå. 
Midt i sommerferien gik han bort.

Ib var en ung mand, vi havde ventet os meget af. Som præfekt havde 
han i III g. været en af vore solide støtter, og på mange andre måder 
var han med til at præge skolens liv i positiv retning. Han var ikke 
blot velbegavet og omhyggelig med sit arbejde, men med sit lyse smil, 
sit vindende væsen, sin naturlige balance mellem humor og alvor var 
han et smukt eksempel for os alle.

Den sorg, der stærkest måtte ramme hans hjem, greb os på skolen dybt.

Præfekterne

Også i år har skolen grund til at bringe en varm tak til de ældre 
elever, der som præfekter har hjulpet de inspektionshavende lærere med 
at holde orden både inden- og udendørs.

Som præfekter fungerede indtil 1. april Bodil Ejrnœs, III g. ns. b, Bir
gitte Kalistrøm, III g. mn. a, Valdemar Christensen, III g. mn. a, Ove Forne, 
III g. mn. b, Jan Petersen, III g. mn. b, og Chr. Schwartzbach, III g. mn. a.

Frede Jensen, III g. ns. b, og Ulla Helk, I g. mn. b, har assisteret biblio
tekaren.

1. april 1959 trådte følgende i funktion: Bente Andersen, II g. ns. a, 
Hanne Møller og Ole Møller, II g. ns. b, Grethe Pihl og Jens Stokholm, 
II g. mn. a, Elisa Daugbjerg og Carl Erik Olsen, II g. mn. b, Helle Reg
ner Jensen og Hans Würtzen, II g. mn. c.

Fælles kulturtimer

Som et bidrag til elevernes aktuelle orientering og for at understrege, 
at trods linjedeling og fagspecialisering er der noget, vi er fælles om, er 
der som et forsøg indført nogle kulturtimer, fælles for gymnasiet og 
realklassen ; på grund af pladsmangel i salen har vi dog skiftevis måttet 
udelukke et par klasser, fortrinsvis af de yngste årgange.

I efteråret holdtes følgende tre foredrag:
Lektor, fru Agnes Smedegaard: Unge vrede mænd i England og 

Amerika.
Lektor Svend Johannsen: Ung vrede i Danmark.
Adjunkt H. Greve : Hvad er der tilbage af Darwinismen i dag 

— 100 år efter, at teorien blev fremsat?
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I forårshalvåret fulgte yderligere tre foredrag :

Lektor Whitta Jørgensen : Universets dimensioner.
Lektor Arne Rosenhoff: Tysk kulturdebat i dag — øst og vest 

for jerntæppet.
Adjunkt Damstedt-Christensen : Nogle hovedtanker i professor 

Holger Møllgaards bog »In tyrannos«.

Da det er vort indtryk, at disse foredrag har vakt elevernes interesse, 
er det tanken at fortsætte, idet planlægningen overdrages et udvalg af 
præfekter og lærere.

Den 22. januar havde skolen besøg af lektor, fru Lisbeth Broch, Bærum 
ved Oslo. Hun gav først 2. mellemklasserne et lysbilledforedrag om 
Osebergfundet og fortalte derefter gymnasieeleverne om Arnulf Øver- 
land. Begge foredragene blev påhørt med stor interesse.

14. marts gennemgik pianisten Peter Weiss for II g.’erne i to timer 
kompositioner af Carl Nielsen, og 13. april gav pianisten Finn Loving 
for I g.’erne en koncert med Brahms, Ravel og egne kompositioner.

Fester, underholdninger, højtideligheder m. v.

Den 5. maj markeredes ved en lille højtidelighed foran mindepladen 
i skolegården. Rektor talte kort, idet han bl. a. fortalte om nogle af 
dem, hvis navne står på pladen, og man sang: Altid frejdig, når du går.

Og så har der været arrangeret en række fester. Det begyndte 27. 
—29. september med et besøg fra vor venskabsskole, gymnasiet i Eslöv, 
Skåne. Der mødte ca. 30 svenske elever og en del lærere med rektor 
B. Wijkström og frue i spidsen. De blev alle indkvarteret i danske hjem, 
hvor de tilbragte lørdag eftermiddag og aften. Søndag foretog vi med 
busser en udflugt, der formede sig som en baglæns fart gennem dansk 
kultur: Willumsen-museet i Frederikssund, Jægerspris slot, Selsø kirke, 
Skibby kirke samt Hans-Ole Hansens oldtidshytter ved Allerslev. Om 
aftenen holdtes en vellykket fest på skolen, og den sidste formiddag 
beså de svenske gæster før afrejsen Roskilde Domkirke. Ved gennem
førelsen af hele arrangementet fik skolen værdifuld hjælp af gymnasie- 
f oren ingen Hr oar.

Den 6. oktober konkurrerede vi med — og tabte til — Vejle gymna
sium i Statsradiofoniens udsendelse »Kvikke ho’der«.
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Juleafslutningen fandt sted i domkirken den 20. december, og vi havde 
den glæde, at et stort antal forældre deltog. Pastor Klarholt talte, og mel
lemskole- og gymnasiekorene sang under ledelse af cand. mag. Hauser 
og lektor Håhr.

Årets skolekomedie var »Spøgelsestoget«, en gyser-farce af Arnold 
Ridley, spillet af elever fra II g. under instruktion af adjunkt Kildemoes 
og lektor Johannsen. Komedien opførtes fire aftener i slutningen af fe
bruar og begyndelsen af marts for fulde huse.

Den 13. marts holdtes på hotel »Prinsen« det traditionelle skolebal. 
Adjunkt Damstedt-Christensen havde med assistance af elever og kol
leger tilrettelagt en broget underholdning bestående af sange, sketch 
og præmiekonkurrence.

Sammen med Frederiksborg Statsskole og Birkerød Statsskole deltog 
vi i en koncert i Birkerød den 21. april, og den 29. april havde vi selv 
koncert på hotel »Roar«. Begge steder dirigerede sanglærerne Håhr og 
Hauser.

»Musik og Ungdom« har haft 37 medlemmer, som har haft lejlighed 
til at overvære en række koncerter i København.

For første gang i en årrække har vi knyttet forbindelse med »Dansk 
Skolescene«. 335 af vore elever indmeldte sig og havde lejlighed til at se 
en række forestillinger i København. De transporteredes med busser 
direkte fra skolen til teatret. Arrangementet er forestået af lektor Jo
hannsen og adjunkt Kildemoes.

Rejser, lejrskoler og ekskursioner

I sommerferien var lektor Whitta Jørgensen med et hold elever fra 
III g. på tur i de østrigske bjerge.

En del af klasserne har i årets løb været på éndages-ture med klasse
læreren, i reglen i København, hvor besøget er sluttet med en teatertur.

I forsommeren gennemførtes med ca. 100 elever i I g. to lejrskoler.
26. maj—2. juni var II g. mn. b og ns. b på Bornholm med lektor, fru 

Andersen, lektor Nordbo og adjunkterne Kildemoes og Greve. Holdet 
var indkvarteret i pension »Bølshavn« ved Svaneke.

På »Grænsehj emmet « i Kollund var II g. ns. a, mn. a og mn. c statio
neret i dagene 27. maj—2. juni med lektorerne fru Smedegaard, Skov 
og Byberg samt cand. mag. Hvidberg-Knudsen.
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Fot. Klaus Iversen.
Fra premieren på »Spøgelsestoget« den 28. februar.

Vores skrøbelige scene illuderede udmærket som forfaldent banegårdslokale.

I begge tilfælde var hovedvægten lagt på et egentligt lejrskolearbejde 
med opgaver i naturen og blandt mennesker på egnen; desuden blev 
der foretaget nogle ekskursioner.

9 .—15. september var 3. ml. a på »Roars Gård« i Vig med fru Nordbo 
og adjunkt Damstedt-Christensen. De fulgtes 16.—22. september af 3. 
ml. b med lektor, frk. Jensen og adjunkt Mosby Jespersen.

24 . september var de fire III g.’er på ekskursion i Skåne med lektorerne 
Christiansen, Byberg og Nordbo. Pr. bus besøgtes Dalby kirke, Ystad og 
Glimmingehus.

Overlæge Begtrup har igen i år venligt modtaget vore III g.’er og vist 
dem Amtssygehusets laboratorieafdeling.

Amerikanske gæster

I perioden 1. september—begyndelsen af januar havde skolen som 
elever i II g. ns. b to unge amerikanske piger, Jean Arnett og Loreli
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Morse. De var indkvarteret i to danske hjem og fulgte den væsentlige 
del af undervisningen, idet de efterhånden lærte at forstå en del dansk 
og selv at udtrykke sig ganske godt. Arrangementet var ordnet af 
»American Field Service«, gennem hvilken organisation en af vor ele
ver, Aage Fredenslund, har fået mulighed for at tilbringe hele skoleåret 
1958—59 i USA.

Samarbejdet med hjemmene

Som skolenævnsmedlemmer har følgende fungeret: Fru landsdommer 
Reisby, Tjæreby, direktør Niels D. Kemp jun., Roskilde, møller O. Klar
skov Vilby, Gevninge, og sparekassekasserer E. Zuschlag, Roskilde. Fra 
skolen: lektorerne fru Agnes Smedegaard og H. Kjær samt rektor.

Skolenævnet har tilrettelagt tre forældremøder:
Den 14. januar på hotel »Roar« et fællesmøde, hvori der deltog ca. 

600. Undervisningsminister Jørgen Jørgensen og rektor talte om gym
nasiet under den nye skolelov. Bagefter var der kaffebord, og foræl
drene havde lejlighed til at tale med lærerne.

Den 4. marts holdtes på skolen et møde for forældre til elever i 1. 
mellem; der deltog 87 forældre. Cand. mag. M. Hauser indledede med 
at give en sangtime med 1. ml. b, hvorefter der ved kaffeborde var frit 
samvær med lærerne.

Den 18. marts deltog 154 forældre i et tilsvarende møde for I g. Her 
indledede lektor Carl Håhr med at give en sang- og musiktime med 
I. g. ns. b.

Erhvervsvejledning

I forbindelse med skolenævnet har der ligesom sidste år været afholdt 
to erhvervsvejledningsaftener for elever i II—III g. samt realklassen. 
Henved 30 repræsentanter for forskellige erhverv var mødt og gav ele
verne oplysning både om uddannelses- og erhvervsforhold. Følgende 
erhverv var repræsenteret: Cand. jur., cand. polit., HA, HD, cand. 
mere., korrespondent, økonoma, officer, cand. polyt., akademiingeniør, 
fysikingeniør, tandlæge, arkitekt, apoteker, folkeskolelærer, cand. mag., 
laborant, lægesekretær, sygeplejerske, læge. Der deltog 75—100 elever 
pr. aften.
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Fot. Knud Klarskov Vilby.
Fra drengenes gymnastikopvisning den 24. marts.

I realklasserne og 4. mellemklasserne er der givet vejledning dels af 
Roskildes erhvervsvejleder, hr. Th. Lauridsen, dels af klasselærerne.

Gaver m. v.

Skolen har i årets løb mødt velvilje fra mange sider. Følgende har 
stillet film til rådighed gratis: BP-olie, den amerikanske, den canadiske, 
den kinesiske ambassade, SAS. Til naturhistorieundervisningen har vi 
fået værdifuldt materiale fra Roskilde Andels Svineslagteri ved over
dyrlæge K. M. Kristensen og dyrlæge Kjeld Hansen.

Fra forlag og andre har skolen modtaget en række smukke præmie
bøger, og fru Inger Thorborg har givet biblioteket tre bøger om Knud 
Rasmussen i anledning af 25-året for hans død.

Professorerne Morten Lange og O. Maaløe har på forskellig måde 
hjulpet naturhistorielærerne i forbindelse med mikrobiologiske øvelser, 
bl. a. ved fremskaffelse af materiale.

For disse ting bringer skolen sin tak.
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Gymnastik og idræt
PIGER

Pigernes håndboldturnering blev vundet af II g. a-|-c. Mellemskolens 
langboldturnering blev vundet af 3. ml. a. Volleyball-turneringen for 
gymnasiet og realklassen blev vundet af III g. a. Vi var den 1. oktober 
1958 i Slagelse med to langboldhold og to håndboldhold. Begge vore 
langboldhold vandt (4. ml. med 23—19 og 3. ml. med 33-—11); i hånd
bold tabte III g. 2—4 og II g. vandt 3—2.

Gymnastik: Der blev dyrket gymnastik fra oktoberferien til påske
ferien, og sæsonen afsluttedes med opvisning i afgangsklasserne; i for
bindelse med opvisningen uddelte Roskildenser-Samfundet præmier til 
de dygtigste piger. Sølvbægrene gik i år til : Lis Reisby, III g. ns. b, El
sebeth Pedersen, III g. mn. a, Birgitte Källström, III g. mn. a, Annette 
Kemp, III g. mn. b, Birgit Møller, real b, og Annelise Petersen, real a.

DRENGE

Atletik: Fra sommerferien til oktoberferien har der to gange om ugen 
været arrangeret atletiktræning i Roskilde Idrætspark. Drengene har her 
haft lejlighed til at aflægge prøver til Skoleidrætsmærket.

Vi deltog den 19. september 1958 i Gymnasieskolernes Regions
stævne i Holbæk (Stenhus) med hold i gruppe I, II og III.

Håndbold: I håndboldturneringen for gymnasieskoler i København 
og omegn har vi i år deltaget med et udvalgt hold fra gymnasiet og et 
udvalgt hold fra mellemskolen. Vi spillede en række spændende kampe 
på Efterslægten den 10. oktober 1958.

Skolens egen håndboldturnering blev atter i år afviklet som en »alle 
mod alle «-turnering. Resultatet blev: II g. a+c 10 points, III g. a 9 p., 
III g. b 8 p., I g. b 7 p., I g. a-|-c 6 p., real 2 p., II g. b 0 p.

Lørdag den 18. oktober lykkedes det holdet fra II g. b at slå et meget 
stærkt lærerhold.

Fodbold: Den 1. oktober spillede skoleholdet i Slagelse mod det ud
valgte hold fra Slagelse Gymnasium. Resultatet 2—2. — Den 21. april 
vandt vi i Sorø 3—2.

Gymnastik: Den 24. marts afviklede vi gymnastikkonkurrencen om 
Roskildenser-Samfundets præmier. 1. præmie : Jens Stokholm, II g. mn. a,
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2. præmie: Poul Erik Johnsen, II g. ns. b, 3. præmie: Henning Boeskov, 
III g. ns. a.

Holdkonkurrencen blev vundet af II g. a-|-c (Jens Stokholm, Leif 
Schunck, Palle Frederiksen, Henning Barbré Jensen og Bent Hansen).

I gymnasieskolernes holdgymnastikkonkurrencer mødte vi i a-ræk- 
ken Ordrup Gymnasium og i b-rækken Frederiksberg Gymnasium.

Umiddelbart efter påske havde drengene lejlighed til at aflægge prø
ver til Dansk Skolegymnastikmærke.

Fra oktoberferien til påskeferien har der hver tirsdag eftermiddag 
været redskabsgymnastik for realklassen og gymnasiet, hvor vi især har 
arbejdet med øvelserne til skolegymnastikmærket og til konkurrencerne 
i a- og b-rækken. Onsdag eftermiddag tilsvarende træning for mellem
skolens drenge.

Mandag den 6. april markerede III g. ved en lille gymnastikopvis
ning, at gymnastiksæsonen var slut.

Gymnasieforeningen Hroar

Efteråret 1958
Til alle møder og fester i efterårssæsonen var der særdeles fin tilslut

ning. Gennemsnitlig var der ved foredragene mødt ca. 90 medlemmer 
og ved festerne ca. 200.

Der blev holdt følgende foredrag: Professor Noe-Nyegård: »Nogle 
geologiske træk i vort verdensbillede«. — Magister Kai Bom: »Slang«. 
— Lektor Whitta Jørgensen: »Der er mere mellem himmel og jord«. — 
Dr. phil. Peter Naur: »Radioastronomi«. — Radioreporter Viggo Clau
sen: »Jeg tilspørger dig«. — Professor Brandt-Rehberg-, »Atomalderens 
biologiske farer«. Desuden en filmaften med »Den gode jord«.

Sæsonen begyndte traditionen tro med kammeratskabsaften; dernæst 
holdtes der — i samarbejde med skolen — en fest i anledning af be
søget fra vor svenske venskabsskole; desuden arrangeredes der efterårs
sold og andespil med efterfølgende dans, og sæsonen sluttede med et 
Íulesol¿ Asger Svane.

Foråret 1959
Der blev holdt følgende foredrag: Frantz Kjær um: »Grønland og dets 

problemer«. — Arthur Arnheim-. »Israel og de arabiske lande«. — Emil 
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Frederiksen-. »Storm Petersen og Albert Engstrom«. Et foredrag om 
»Danmarks forsvar i atom- og rakettiden« af generalmajor Kragh måtte 
udgå på grund af foredragsholderens sygdom. Endvidere arrangeredes 
en filmaften med Rudyard Kiplings »Havets Helte« samt — som noget 
helt nyt — en diskussionsaften med forskellige lærere.

Endelig blev der afholdt tre fester : et karneval, et påskesold samt en 
kammeratskabsaften.

Tilslutningen har været god: til foredragene ca. 30 °/0, til festerne 
ca. 75 %.

Niels Jordan.

Liberale Gymnasiaster

I efteråret 1958 blev der på skolen stiftet en forening af Liberale 
Gymnasiaster, som nu er landets næststørste med 51 medlemmer. LG’s 
formål er at arbejde for politisk, historisk og social oplysning i tilslut
ning til de liberale ideer. LG startede sæsonen med et besøg på atom
stationen Risø ; der var mødeprocenten 100. Senere arrangerede LG en 
forsvarsaften, hvor kaptajn Henning Petersen fortalte og viste films. I 
april talte folketingsmand Aksel Larsen om socialismen i Danmark, og 
endelig har der været afholdt et firkantet politisk møde. LG har des
uden deltaget i adskillige af VU’s arrangementer.

Peter Laurberg Nielsen.

Skolebladet „QUID NOVI"

For første gang i mange år har »Quid Novi« i 1958—59 været præ
get af en kvindelig redaktion.

Vi har i løbet af året reduceret en betydelig gæld og yderligere gen
nem forøgelse af annonceantal og oplag forbedret bladets typografiske 
udstyr, bl. a. ved spaltedeling.

Hovedvægten har været lagt på stof af skolemæssig karakter, og vi 
har takket være velvilje fra en klichéanstalt været i stand til at bringe 
flere billeder fra fester o. lign. Vi har opfyldt et længe næret ønske ved 
oprettelse af en særlig sportsside, og ligeledes søgt at udvide mellem
skolestoffet ved ansættelse af en mellemskoleredaktør.

Bladet nåede sit højdepunkt med julenummeret, som foruden et bil
ledomslag indeholdt en dobbeltsidet fotomontage. Stærkest røre vakte 
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nr. 4, som foruden et interview med adjunkt Kildemoes bragte en om
fattende rundbordssamtale over emnet: »Ungdommens moral«. Maj
nummeret •— bl. a. indeholdende en samtale med forfatteren Klaus Rif- 
bjerg — vil blive den nuværende redaktions sidste værk.

Birte Petersen.

Roskildenser-Samfundet

Ved translokationen den 21. juni 1958 uddeltes Roskildenser-Sam
fundets legat til Hans Henrik Hansen, III g. mn. b, og Ahlefeldt-Laurvigs 
legat til Inger Karen Hansen, real a.

Om aftenen var årets dimittender foreningens gæster ved en fest på 
hotel »Prinsen«, hvor dr. med. Svend Heinild (st. 25) var rustaler. På 
lærerkollegiets vegne talte lektor Johannsen. Under festen blev Oxholms 
legat på 100 kr. uddelt til student Ragni Larsen.

I oktober udsendtes årsskriftet »Roars Kilde« til alle medlemmer 
(1055) samt til alle dimittender og jubilarer.

1. november holdtes som i tidligere år generalforsamling i skolens 
solennitetssal efter skoletid med rektor som dirigent. Efter generalfor
samlingen foreviste rektor skolens »nyheder« ; herunder den nyistand
satte rektorbolig ude og inde.

Om aftenen holdtes stiftelsesfest på hotel »Prinsen« med fuldt hus og 
med årets 25-, 40-, 50- og 60-års jubilarer som særligt indbudte.

Den 20. marts 1959 uddeltes 4 sølvbægre til dygtige gymnastikpiger i 
III g. efter afholdt opvisning og den 23. marts på samme måde 2 sølv
bægre til piger i realklassen.

Den 24. marts holdt skolen sin årlige gymnastikkonkurrence for 
drenge i gymnasiet og realklassen, hvor foreningen traditionen tro ud
delte en 1., 2. og 3. præmie i form af malmbægre.

Det er tanken i år og fremtidig at holde dimittendfest i samarbejde 
med skolen på den sidste eksamensdag og ved den lejlighed at lade 
dimittendernes forældre deltage.

Dette samarbejde med skolen vil blive fortsat med et par fælles
arrangementer i vinterens løb på skolen, beregnet for de 5 sidste dimit
tendhold.

Hans Rønø.
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Roskilde Katedralskoles Venner

Roskildenser-Samfundet har som et af sine formål at fremme, hvad 
der er til gavn for Katedralskolen; det er eneste formål for foreningen 
Roskilde Katedralskoles Venner. Den har nu bestået i 15 år og vil nok 
ikke afgå ved en blid død ; for der vil vel vedblive at være lejligheder, 
hvor den kan skænke skolen, hvad der ligger i yderkanten af, hvad 
skolen kan skaffe sig ad legal vej.

Foreningen har mange livsvarige medlemmer, men også en del for
ældre, der, længe efter at børnene er fløjet fra skolen, med glæde ved
bliver at betale det årlige kontingent, hvis størrelse medlemmerne iøv- 
rigt selv har fastsat ved indmeldelsen.

Men nye medlemmer kommer hvert år. Det er jo en smuk måde at 
udtrykke glæde over, at børnene er kommet ind i den gamle, hæder
kronede skole.

Indmeldelse i »Katedralskolens Venner« kan, efter at denne lille på
mindelse er læst, let ske ved henvendelse til rektor eller til formanden, 
sognepræst K. Kroon i Himmelev.
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Afgangsprøverne 1958

Studentereksamen

Den nysproglige linie
1. Kirsten Høgfeldt Andersson mgF (13,25), 2. Jette M. W. Bjerrum mg (13,89), 

3. Jytte Randrup Christensen mg (13,68), 4. Hanne A. Galskjøt-Christensen g-|- (12,95), 
5. Axel E. P. Hartmann mg~ (13,55), 6. Mai-Brit Gry Jensen mg (14,08), 7. Irene Jør
gensen mg4- (13,38), 8. Annelise Tvede Larsen mg-r (13,47), 9. Ragni Hege Larsen 
mg-F (13,39), 10. Birgit Hjorth Madsen mg (13,96), 11. Jette Ørum Møller mg (13,72), 
12. Ingrid Arnsberg Nielsen mg-F (13,29), 13. Birgit Olesen mgF- (13,17), 14. Jette 
Franck Rasmussen g-j- (12,96), 15. Kirsten Burup Rasmussen mg-|- (14,44), 16. Inge Saa- 
byemg-F (13,16), 17. Agnete Schiøler mg (14,01), 18. Vibeke Wolf-Jürgensen g-|- (12,66), 
19. Steen Asger Bornholt mg-r (13,62), 20. Hanne Bollerup Christensen mg (13,80), 
21. Anne Ingrid Bille Hansen mg-|- (14,19), 22. Hans-Ole Hansen mg¿- (13,02), 23. Ka
ren Heerfordt mg-F (13,39), 24. Ellen Halskov Jensen mg-|- (14,39), 25. Erik Halskov 
Jensen mg (13,92), 26. Bente Johansen mg-F (13,50), 27. Bodil Jørgensen g-|- (12,97), 
28. Jytte Jørgensen g-|- (12,89), 29. Hanne Schilling Larsen mg (14,07), 30. Lis Madsen 
mg (14,04), 31. Annelise B. Gøtghen Petersen mg-F (13,22), 32. Inge Irene Petersen mg 
(13,71), 33. Henrik Schwartz mg (14,07), 34. Ingegerd Vibensgaard mg (13,68), 35. Per 
Wulff g+ (12,99).

Den matematisk-naturvidenskabelige linie
1. Conni Vibeke Albrethsen mg (14,15), 2. Robert Wæde Andresen mg-F (13,32), 

3. Mikael Erik Begtrup mg-|- (14,37), 4. Johanne Foss g-j- (12,68), 5. Ernst Leth Frand
sen mg-F (13,38), 6. BoFremmingmg (13,99), 7. Johannes Gade mg F (13,45), 8.Kamma 
Keiniche Hansen g-j- (12,99), 9. Erik Bjarne Jensen mg-|- (14,46), 10. Villy Birkegaard 
Jensen mg (13,89), 11. John Christian Johannesen mg (14,06), 12. Birthe Eis Johansen 
mg (14,03), 13. Kirsten Larsen mg (14,12), 14. Kirsten Lehrmann Madsen g-j- (12,92), 
15. Erik Nielsen mg (14,15), 16. Herluf Olivarius Nielsen mg (13,92), 17. Mogens Bang 
Termansen mg-F (13,43), 18. Søren Thyssen mgF (13,25), 19. Lars Due Østerbye mg-F 
(13,27), 20. Grete Grønlund Andersen mg (14,04), 21. Hanne Bodil Bruun mg-F (13,49), 
22. Søren Budde mg-F (13,41), 23. Jørgen Sp. Christensen mg (13,71), 24. Kirsten Da
vidsen g-j- (12,82), 25. Niels Ole Ellegaard mg-F (13,30), 26. Ejvind Lyders Hansen 
mg-F (13,13), 27. Gurli Hansen mg (14,08), 28. Hans Henrik Viggo Hansen ug-F (14,78), 
29. Sonja Hansen mg-F (13,41), 30. Bjarne Hellesen ug-F (14,64), 31. Edel Lise Hølm- 
kjær ug-F (14,50), 32. Jens S. Frede Jordan mg-F (13,24), 33. Knud Larsen mg (13,70), 
34. Jørgen Lundemann mg-F (13,35), 35. Henning Chr. Løwenstein mg-F (13,56), 36. 
Frede Gundberg Madsen mg (14,03), 37. Astrid M. Willum Mikkelsen mg (14,14), 38.
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Hans Jørgen Møgelhøj mg4- (13,36), 39. Alice Bundgaard Nielsen mg (13,94), 40. Vagn 
Quistgaard Nielsen mg (13,88), 41. Inger Gudrun Olsen g-}- (12,73), 42. Thorkil Krogh 
Petersen mg4- (13,57), 43. Inger Boa Rasmussen mg 4- (13,26).

Realeksamen

1. Jørn Adelgaard mg (13,91), 2. Meta Agnes Andersson mg (14,07), 3. Doris Anette 
Billegrav mg4- (13,22), 4. Jytte Busch-Larsen mg-|- (14,20), 5. Ebbe Clausen mg (13,92), 
6. Charlotte Elisabeth Fang mg4- (13,65), 7. Anni Vita Gejlsbjerg mg-|- (14,37), 8. In
ger Karen Hansen mg-}- (14,47), 9. Jens Heerfordt mg (13,97), 10. Lis Vinther Kristen
sen mg4- (13,42), 11. Erik Lindberg mg4- (13,37), 12. Birthe E. Bjergskov Nielsen mg 
(14,13), 13. Ulla Skaaning Nielsen mg-:- (13,33), 14. Jens Ole Israelsen Olsen mg (13,86), 
15. Claus Pehrsson mg4- (13,57), 16. Kirsten Petersen mg4- (13,45), 17. Inger Munk 
Poulsen mg (14,12), 18. Ulf Birger Rasmussen mg (13,70), 19. Ulla Møller Andersen 
mg4- (13,60), 20. Birgit Elsebeth Blom mg4- (13,03), 21. Grete Fenger-Eriksen g-|- 
(12,99), 22. Steffen Flensborg mg4- (13,13), 23. Agner Oemig Jensen mg-)- (14,26), 
24. Niels Henrik Lyhr Jensen mg4- (13,60), 25. Ole Vodstrup Jensen mg (13,81), 26. 
Poul P. Jørgensen mg (13,76), 27. Jørn Peter Koch mg (14,12), 28. Hans Kristian Kro- 
mann mg4- (13,17), 29. Hans Jørgen Lykkebo mg4- (13,15), 30. Birgit Schellerup Niel
sen g-|- (12,79), 31. Gertrud Jakob Nielsen mg 4- (13,64), 32. Hans Poul Nielsen mg 
(14,07), 33. Lars Nordbo g-}- (12,60), 34. Hanne Olsen mg4- (13,64), 35. Kaj Ole Pe
dersen mg 4- (13,33), 36. Palle Dan Sloth g (12,22), 37. Ellen Stender mg (13,91).

Mellemskoleeksamen blev bestået af 62 elever.
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Eleverne

III g. ns. a
1. Andersen, Anne Lise, 18. 1. 40
2. Arndal, Steffen, 19. 2. 40
3. Axelsen, Bodil Bechmann, 19. 3. 40
4. Boeskov, Henning Vincent, 4. 6. 40
5. Daaebjerg, Lis, 22. 3. 40
6. Friis, Jette, 26. 4. 40
7. Jakobsen, Anne Lise Abery, 22. 5. 40
8. Jensen, Bjarne, 11. 2. 41
9- Jensen, Ina Margit, 18. 2. 41

10. Jensen, Ulla, 22. 11. 39
11. Sørensen, Grete Lander, 29. 6. 39
12. Veirø, Lisbeth Camilla, 29. 5. 41
13- Ørum-Hansen, Suzanne, 1. 6. 40

3. Christensen, Valdemar, 18. 3. 40
4. Christiansen, Annie, 26. 6. 40
5. Hansen, Ann-Louise, 25. 8. 40
6. Hansen, Inge, 6. 9- 40
7. Heuser, Torsten, 7. 6. 41
8. Jørgensen, Birgitte, 8. 4. 40
9. Kalistrøm, Birgitte, 27. 12. 40

10. Lundsgaard, Inge, 27. 8. 39
11. Pedersen, Bodil Katrine, 17. 5. 40
12. Pedersen, Elsebeth, 23. 2. 40
13. Pedersen, Otto Svend Beck, 28.4.40
14. Poulsen, Jørgen Refsbæk, 31. 7. 40
15. Rasmussen, Ivan Sten, 15. 5. 40
16. Schwartzbach, Christian, 3. 5. 40
17. Sørensen, Jørgen Ib, 19- 5. 40
18. Zacchi, Ole, 24. 9. 39

/// g. ns. b
1. Bramsen, Inge Dahlmand, 9. 1. 40
2. Ejrnæs, Bodil, 15. 7. 41
3. Hansen, Lili Nørholm, 22. 5. 39
4. Jensen, Aase Margrethe Høybye,

14. 5. 40
5. Jensen, Frede Peter, 10. 3- 40
6. Jensen, Kirsten Gunver, 9. 12. 39
7. Livbjerg, Hanne, 7. 12. 40
8. Møller, Kirsten Ørum, 10. 5. 41
9. Nielsen, Aase Ruth, 3. 12. 39

10. Odgaard, Kirsten, 17. 9. 40
11. Olesen, Knud Kjeldgaard, 19. 1. 41
12. Petersen, Bente Lisbeth, 14. 8. 40
13. Reisby, Lis, 17. 8. 40
14. Tolderlund-Hansen, Lene, 28. 3. 41
15. Vecht, Kirsten Marianne, 14. 4. 41
16. Østergaard, Birte, 2. 6. 40

III g. mn. a
1. Bentzen, Ole, 30. 5. 39
2. Bidstrup, Bent Grøndahl, 23. 4. 39.

III g. mn. b
1. Andersen, Bent, 21. 7. 40
2. Andersen, Børge Tværgaard, 23. 1. 40
3. Busk Hansen, Niels, 15. 9. 40
4. Bøgh, Leif, 2. 6. 39
5. Eriksen, Jørgen Erik, 18. 7. 40
6. Forne, Ove Herman, 20. 6. 40
7. Holm, Arne, 19. 8. 39
8. Høyer-Kruse, Elisabeth, 13. 5. 41
9- Jensen, Henning, 1. 1. 41

10. Jønsson, Gerd, 19. 7. 39
11. Kemp, Annette, 18. 1. 41
12. Molin, Flemming Svend, 17. 11. 39
13. Nielsen, Hanne Juul, 15. 12. 39
14. Nielsen, Jens Juul Gadgaard, 27. 8. 40
15. Pedersen, Otto Hesselbjerg, 19.2.40
16. Petersen, Birthe, 9- 4. 39
17. Petersen, Jan Ove, 10. 11.40
18. Svane, Asger, 20. 12. 39
19- Thygesen, Thorsten, 22. 5. 39
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Il g. ns. a
1. Andersen, Bente Ingrid Sønderskov,

16. 3. 41
2. Axelsen, Gunhild Bechmann,

11. 10. 41
3. Dall, Elisa, 5. 9- 40
4. Hoby, Bente, 7- 12. 40
5. Jørvad, Lis, 13. 11. 41
6. Madsen, Søren Wennemoes, 25. 11.41
7. Michaelsen, Grethe, 15. 4. 41
8. Olsen, Lis Gurli Kærbo, 8. 2. 41
9. Pilegaard, Bodil Merete, 10. 1. 42

10. Poulsen, Kirsten Lone, 18. 5. 42
11. Rasmussen, Poul Gustav, 8. 11. 41

// g. ns. b
1. Christensen, Bodil Bollerup, 30.6.41
2. Dannerfjord, Troels, 14. 10. 40
3. Elmerkjær, Merethe Ellinor, 

26. 10. 42
4. Elmertoft, Annelise Marianne,

15. 3. 42
5. Helt-Hansen, Jan, 10. 11. 41
6. Jensen, Armgard Djurhuus, 23.9.41
7. Johnsen, Poul Erik, 7. 6. 40
8. Kristiansen, Tove Frost, 20. 2. 41
9. Kvanner, Birgit, 23. 5. 41

10. Lollike, Inger Kathrine, 20. 6. 41
11. Melgaard, Kirsten Rønne, 27. 3. 41
12. Møller, Hanne Elisabeth, 15. 3. 41
13. Møller, Ole, 27. 12. 41
14. Nielsen, Karen Margrethe Bach, 

14. 4. 40
15. Nielsen, Norma Elisabeth, 11. 11.39
16. Nillsson, Greta Lilian, 27. 6. 39
17. Pedersen, Gerhard, 20. 7. 41
18. Pedersen, Jørgen Bavnegaard, 

9. 1. 41
19- Riis-Hansen, Lotte Marie, 11. 4. 42
20. Skaarup, Ingelise, 23. 8. 40
21. Sund, Lis, 28. 9- 41

22. Sørensen, Helle Halskov, 26. 2. 42
23. Vendelsøe, Ingelise, 7. 2. 40
24. Vind, Mette, 11. 11. 41

// g. mn. a
1. Beck, Kirsten, 28. 11. 40
2. Hansen, Keld, 2. 9. 41
3. Hansen, Leif Veilgaard, 2. 10. 40
4. Ilsø, Signe Elisabeth, 27. 11. 41
5. Iversen, Ole Arnt, 20. 6. 41
6. Jensen, Kurt Peter, 11. 1. 41
7. Klarholt, Ebbe, 11. 3. 41
8. Larsen, Kirsten, 15. 11. 40
9- Nielsen, Søren Boile, 31. 5. 42

10. Pedersen, Arvid Mærsk, 21. 4. 41
11. Petersen, Poul Schnack, 9- 6. 41
12. Pihl, Grethe, 10. 5. 41
13. Schunck, Leif Gregor, 9. 5. 42
14. Stokholm, Jens Peter, 8. 4. 41
15. Sørensen, Per, 14. 10. 39

// g. mn. b
1. Andersen, Bodil, 10. 10. 41
2. Brandt, Per, 11. 6. 42
3. Christiansen, Viggo Finn, 2. 1. 41
4. Daugbjerg, Inger Elisa, 29- 9. 41
5. Hansen, Jens Erling Højgaard, 

12. 8. 41
6. Hansen, Ole Jørgen, 30. 6. 41
7. Hansen, Torben, 30. 10. 41
8. Hybholt, Bent, 8. 3. 41
9. Iversen, Niels Lindhardt, 11. 4. 42

10. Johansen, Jørgen Frank, 23. 4. 41
11. Jørgensen, Hanne Ehla, 3- 12. 41
12. Kristiansen, Marie-Louise Dagmar, 

18. 8. 41
13. Madsen, Stig Wøhlk Torp, 24. 4. 40
14. Nielsen, Bente Kirsten, 11. 9- 40
15. Nielsen, Peter Preben Laurberg,

6. 12. 40
16. Olsen, Carl Erik, 6. 3. 41
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17. Olsen, Ejvind, 14. 8. 42
18. Petersen, Vagn Reestrup, 21. 11. 41
19- Platz, Per Junge, 10. 2. 41
20. Rasmussen, Keld Jørgen Fraes,

6. 4. 41
21. Sager, Lillian, 13. 5. 41
22. Thiesen, Hans Valdemar, 7. 8. 40
23. Vilby, Knud Klarskov, 19. 1. 42

// g. mn. c

1. Andersen, Rita Nørgaard, 7. 4. 40
2. Beier, Estrid, 24. 2. 41
3. Cleemann, Peter, 10. 3. 42
4. Cold, Susanne, 8. 11. 40
5. Dahl, Erik Bang, 8. 1. 41
6. Frederiksen, Jørgen Ole, 1. 4. 40
7. Frederiksen, Kurt Melsing, 9. 3. 42
8. Frederiksen, Palle Engeli, 11. 10. 40
9. Hansen, Bent Otto, 12. 10. 41

10. Hansen, Dan Allan, 24. 1. 41
11. Hansen, Ulla Agerholm, 14. 9. 41
12. Iversen, Klaus Henrik, 25. 2. 42
13. Jensen, Helle Regner, 3. 3. 42
14. Jensen, Henning Barbré, 19. 5. 41
15. Johansen, Sven, 30. 10. 40
16. Jordan, Niels Vilhelm, 22. 1. 41
17. Laurberg, Lone, 29. 10. 42
18. Norholt, Jacob, 11. 7. 41
19- Petersen, Anna Clara, 2. 3. 41
20. Rasmussen, Anne Marie, 6. 9. 41
21. Rasmussen, Jens Ole, 30. 6. 41
22. Rasmussen, Kirsten Johanne, 13. 8. 41
23. Vintermark, Preben, 26. 11. 40
24. Wiirtzen, Hans, 6. 10. 41
25. Yde, Else Bruun, 6. 4. 41

I g. ns. a
1. Bach, Palle, 29. 8. 42
2. Bencke, Jens Ulrik, 19. 3. 43
3. Bergstrøm, Ingrid Knobelauch,

6. 5. 42

4. Bidstrup, Grete, 20. 1. 42
5. Bierring, Pernille Minna, 4. 12. 42
6. Drews, Hanne Grethe Bachmann, 

11. 11. 42
7. Fang, Charlotte Elisabeth, 29- 11. 40
8. Faurbye, Ulla, 4. 9. 40
9- Friis-Hansen, Kirsten, 29. 10. 41

10. Hansen, Hanne Lundager, 24. 10. 42
11. Heisel, Jette, 28. 4. 41
12. Helt-Hansen, Inger, 7. 9. 43
13- Hervad-Jørgensen, Kirsten, 7. 1. 43
14. Jaquet, Henning, 12. 6. 42
15. Jensen, Lis Bülow, 16. 8. 41
16. Nielsen, Annie Lilian Herskind,

4. 5. 42
17. Petersen, Hanne, 26. 5. 42
18. Schønnemann, Kirsten, 29. 8. 42
19. Simonsen, Kirsten Grønning, 7. 8. 42
20. Steen, Randi, 16. 6. 42
21. Sørensen, Leif Poul, 8. 2. 42
22. Tarnø, Kirsten Bonnat Stilling,

15. 9. 41
23. Willumsen, Else-Marie Andsager,

17. 1. 41
24. Aagaard, Annie Annette, 1. 2. 42

/ g. ns. b

1. Ahnfeldt-Mollerup, Helle, 4. 4. 43
2. Arndal, Karen Vibeke, 9. 2. 42
3. Budde, Lise, 1. 3. 42
4. Clausen, Peter Balslev, 15. 2. 43
5. Faarborg, Bente, 14. 9. 41
6. Hansen, Elsebeth, 17. 5. 42
7. Hansen, Helle Lykke, 11. 2. 42
8. Heerfordt, Jens, 25. 5. 42
9. Jensen, Birgitte Ries, 12. 7. 42

10. Jensen, Birthe Gudrun Sværke,
16. 7. 42

11. Jensen, Hans Christen, 10. 12. 41
12. Jensen, Lars Stig Damm, 27. 7. 42
13- Jensen, Lone Helveg, 2. 8. 41
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14. Jørgensen, Esther Marie Holm,
18. 8. 40

15. Jørgensen, Jette Eli, 6. 3- 42
16. Jørgensen, Ole Sejer, 8. 4. 42
17. Kristensen, Jens Højgaard, 29. 6. 42
18. Kyhl, Steffen Mortensen, 6. 2. 42
19- Larsen, Grethe Hansigne, 25. 12. 41
20. Nielsen, Lisbet Svarre, 30. 12. 41
21. Odgaard, Lisbeth, 18. 5. 42
22. Olsen, Jette, 19. 10. 42
23. Pedersen, Jens Aksel, 1. 7. 42
24. Sattrup, Hanne, 24. 6. 42
25. Vibholm, Birgit Helle, 28. 9- 41
26. Zentio, Mariann, 2. 11. 42.

I g. mn. a
1. Askfelt, Nils Trautner Petersen,

20. 7. 43
2. Bentzen, Bo, 13. 10. 42
3. Bohn, Marianne Sehestedt, 2. 6. 43
4. Bødker, Gunhild, 18. 6. 43
5. Cedergreen, Jørgen, 10. 3. 41
6. Christensen, Lars, 17. 2. 43
7. Clasen, Ole Pihier, 4. 8. 42
8. Foged, Else, 31. 5. 42
9. Hansen, Gunner Fokdal, 24. 10. 42

10. Hansen, Knud Henrik, 7. 2. 42
11. Jensen, Agner Holmbjerg, 26. 11. 41
12. Jensen, Finn Taagehøj, 14. 2. 41
13. Jensen, Jørgen Thorup, 10. 3. 43
14. Jensen, Niels Henrik Lyhr, 6. 8. 41
15. Jensen, Poul Thode, 25. 3. 42
16. Johannesen, Klaus Remmer, 1. 4. 41.
17. Larsen, Anne Birgitte, 20. 3. 42
18. Møller, Preben Diget, 24. 2. 42
19- Nielsen, Bent Asbjørn Vangslev,

5. 2. 42
20. Pedersen, Søren Wilhelm, 19. 2. 42
21. Rasmussen, Erik Preben, 20. 4. 41
22. Rasmussen, Henrik Gjørup, 17. 6. 42
23. Weng, Bjarne Lehmann, 22. 12. 40

/ g. mn. b
1. Andersen, Torbjørn, 17. 6. 43
2. Borup, Jan, 23- 11. 41
3. Byberg, Lars, 21. 4. 43
4. Christensen, Troels Elgaard,

23. 11. 42
5. Erichsen, Knud Vilhelm, 27. 2. 42
6. Gulstad, Karen Marianne, 1. 4. 41
7. Hansen, Lida Ragnhild, 5. 8. 42
8. Hansen, Ole Ejvind, 8. 3. 41
9. Harreschou, Svend Dal, 1. 6. 42

10. Helk, Ulla, 15. 12. 41
11. Jensen, Dick Meyer, 11. 5. 41
12. Jensen, Jørgen, 8. 11. 42
13. Jordan, Frank, 19. 5. 42
14. Jørgensen, Poul, 15. 11. 42
15. Madsen, Hans Peter Birck, 11. 7. 41
16. Nielsen, Bent Grønbæk, 27. 4. 41
17. Nielsen, Jens Ladefoged, 20. 4. 42
18. Olsen, Ole Nørrelund, 11. 9. 42
19- Pedersen, Karen Margrethe, 29- 9- 42
20. Rasmussen, Jørgen (Lindholm),

16. 7. 41
21. Rasmussen, Jørgen, 21. 8. 42
22. Rasmussen, Ulf Birger, 21. 8. 41
23- Sørensen, Niels Peter Henrik, 

4. 2. 42
24. Wulff, Christian Hertel, 6. 10. 42

I g. mn. c

1. Ajspur, Kaj, 23. 5. 41
2. Andersen, Kenneth Frost, 9- 10. 42
3. Beier, Gunna, 6. 6. 42
4. Busch-Larsen, Jytte, 25. 5. 42
5. Christensen, Claes, 11. 9. 41
6. Damm, Per Henning, 10. 2. 41
7. Eggers, Otto Hugo, 10. 12. 42
8. Frederiksen, Jørgen Henning,

21. 2. 42
9. Hansen, Bent Jørgen, 2. 10. 42

10. Hansen, Leon Frode, 31. 7. 43
11. Jacobsen, Inger Sylvest, 22. 2. 42
12. Jørgensen, Torben Steen, 22. 10. 42
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13. Ladefoged, Merete, 20. 9- 42
14. Lindberg, Per Pors, 16. 6. 41
15. Nielsen, Jørgen Skovgaard, 22. 10.42
16. Nielsen, Niels Strange, 23- 3. 43
17. Nielsen, Per Ulrik, 23. 6. 41
18. Olsen, Svend Erik, 2. 4. 42
19- Pedersen, Lisbeth Buhl, 21. 10. 42
20. Pedersen, Ole Stig, 7. 8. 40.
21. Piper, Svend Johan, 10. 3. 42
22. Sørensen, Vinni Annette, 25. 4. 42
23- Tvenstrup, Anni, 1. 12. 42
24. Zacchi, Jan, 27. 2. 41

Realklasse a
1. Blomgaard, Sven Egholm, 21. 10. 42
2. Bramsen, Anne Lise Dahlmand,

7. 1. 43
3. Hansen, Erik Hvidberg, 2. 7. 42
4. Jensen, Flemming Laurberg,

11. 5. 42
5. Jensen, Hans Henrik Hartington,

12. 3. 42
6. Knudsen, Svend, 31. 10. 42
7. Larsen, Esther Camilla, 2. 3. 42
8. Olsen, Sally, 22. 4. 41
9. Petersen, Ane Annelise, 30. 4. 42

10. Poulsen, Flemming, 5. 11. 41
11. Rasmussen, Karen Groot, 18. 5. 43
12. Rasmussen, Mogens Keller, 2. 1. 42
13. Roy, Jette Birgitte, 2. 12. 42
14. Sigvardt, Ole, 23- 4. 42
15. Sørensen, Else Margit, 26. 5. 42
16. Waage, Erik, 31. 5. 43

Realklasse b
l. Albrethsen, Svend Erik, 4. 9. 41
2. Bang, Kurt, 13. 2. 43
3. Christensen, Harry Jack Bornemann,

23. 3. 40
4. Fjelstrup, Marc-Bruno Stellan,

13. 5. 43
5. Heldorf, Peter Heinrich Wilhelm,

31. 5. 42

6. Håhr, Annelise Teilmann, 6. 9- 42
7. Jensen, Inge Marie, 23. 9- 42
8. Jensen, Kirsten Marie, 10. 3. 42
9. Larsen, Poul Christian Breusch,

17. 12. 41
10. Lundsgaard, Finn Chresten, 26. 6. 42
11. Magnussen, Else Lizzie Ellegaard,

22. 1. 42
12. Munkebo, Jørgen, 4. 2. 43
13. Møller, Birgit Margrethe, 1. 8. 42
14. Nielsen, Hans Peter, 26. 7. 42
15. Nielsen, Jørgen Finn, 31- 7. 41
16. Pedersen, Hanne, 2. 8. 42
17. Petersen, Anna Søndergaard,

20. 11. 41
18. Povlsen, Ruth Anna, 4. 7. 41
19. Rasmussen, Hans Borre, 29- 9- 42
20. Rasmussen, Henning Dan, 17. 4. 42
21. Rasmussen, Steen Erik, 18. 1. 43

4. mellemskoleklasse a
1. Andersen, Ib Blom, 4. 2. 43
2. Andersen, Torben Steen, 28. 4. 43
3. Borup, Jette, 11. 10. 43
4. Busch-Larsen, Eva, 15. 4. 44
5. Bønnelycke, Lise, 26. 9. 43
6. Christensen, Kjeld Erik, 8. 6. 43
7. Clausen, Inger Budde, 22. 3. 43
8. Clausen, Leif, 3. 3. 44
9. Flemming, Ulla Annette, 5. 1. 44

10. Grønberg, Erik, 14. 4. 43
11. Hansen, Carl Christian, 7. 5. 43
12. Hansen, Sonja Ingrid, 1. 8. 43
13- Jakobsen, Jens Christian, 1. 11. 43
14. Jensen, Elise Marie, 23. 3. 43
15. Jensen, Jørgen Bøgeholdt, 9- 10. 43
16. Jensen, Preben Ørskov, 17. 12. 43
17. Jensen. Torben Lerbech, 16. 4. 43
18. Kemp, Jørgen, 22. 5. 43
19- Kjær, Betty, 8. 1. 44
20. Kjærgaard, Annelise, 8. 5. 43
21. Kofod, Lone, 30. 1. 44
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22. Lorentsen, Birgit, 14. 5. 43
23- Lund, Ebbe, 15. 12. 43
24. Mentz, Mogens, 10. 12. 43
25. Møller, Svend Erik, 17. 8. 43
26. Nielsen, Grete Præstmark, 24. 7. 42
27. Pedersen, Jørn Holm, 27. 3. 43
28. Pedersen, Lis Merete, 25. 7. 43
29. Simonsen, Jan Holdt, 18. 10. 43
30. Sædder, Inger, 28. 6. 43
31. Østerby, Niels Gaagerup, 26. 5. 43

4. mellemskoleklasse b
1. Bluhme, Lone Birgith Jette, 26. 4.43
2. Bruun, Else Marie Baadsgaard,

17. 4. 43
3- Christiansen, Niels Peter, 12. 7. 43
4. Cleemann, Lars, 20. 12. 43
5. Crone, Diana, 11. 3. 43
6. Forne, Arne Sander, 22. 10. 43
7. Fredenslund, Erik, 17. 11. 42
8. Germann, Marianne, 23. 6. 43
9- Hansen, Peter Kjeld, 8. 7. 43

10. Hansen, Mogens Birkedal, 17. 8. 42
11. Jakobsen, Mogens, 16. 2. 44
12. Jensen, Inge Egskov, 19. 7. 42
13- Jensen, Inger Halskov, 21. 6. 43
14. Jensen, Karen Margrethe, 31. 10. 43
15. Jensen, Kirsten Aare, 13. 12. 42
16. Johansen, Greta, 6. 1. 43
17. Johansen, Lene, 5. 4. 43
18. Krarup, Ove Gunnar, 5. 5. 43
19- Mortensen, Lene Birgitte, 5. 1. 43
20. Nielsen, Tove Skaaning, 6. 12. 43
21. Niemann, Kirsten, 29- 3. 44
22. Olsen, Jørgen Brangstrup, 8. 11. 42
23. Pedersen, Birthe, 18. 10. 43
24. Pedersen, Søren Christen, 22. 3. 43
25. Petersen, Anne, 25. 4. 44
26. Petersen, Claes, 3. 3. 43
27. Petersen, Else, 12. 8. 43
28. Petersen, Frede Torben, 29. 9. 43
29- Rasmussen, Anne Fonnesbech,

30. 3. 43

30. Rasmussen, Jan Helmar F., 1. 9- 43
31. Stilhoff, Ingrid, 17. 2. 42
32. Stokholm, Fanni Vibeke, 23. 2. 43

3. mellemskoleklasse a
1. Borresen, Per, 27. 10. 43
2. Hansen, Emli Wolmer, 13. 9. 43
3. Hansen, Inge Holten, 1. 2. 44
4. Hervad-Jørgensen, Inge, 11. 8. 44
5. Jensen, Ann-Marie, 25. 1. 44
6. Jensen, Gunvor, 20. 1. 44
7. Jørgensen, Peter Jordt, 16. 1. 44
8. Jørgensen, Selma Margit, 12. 9- 43
9. Larsen, Janne, 7. 1. 45

10. Lundsgaard, Thorben, 20. 10. 43
11. Møller, Lone Diget, 26. 12. 43
12. Nielsen, Berit Kjær, 4. 5. 44
13- Nielsen, Kaj Jørgen Lykke, 5. 11. 43
14. Nielsen, Lise Vibeke, 26. 1. 44
15. Nørgaard, Krista Marianne,

10. 11. 44
16. Olsen, Liselotte Brink, 23. 4. 44
17. Otterdahl, Svend Martin, 13. 1. 45
18. Ovesen, Claus Helweg, 9- 5. 45
19- Petersen, Jørgen Holst, 31. 5. 45
20. Rasmussen, Ayo Irene, 5. 6. 44
21. Seidenfaden, Stig Hardis, 15. 10. 43
22. Skaarup, Jørgen Arevad, 15. 4. 44
23- Sørensen, Bente, 26. 3. 44
24. Sørensen, Erling Peter, 28. 12. 43
25. Thelle, Thomas Helweg, 19. 7. 45
26. Thostrup, Anette Broen, 23. 8. 44
27. Thostrup, Lisbeth Broen, 23. 8. 44
28. Wichmann, Helle Vibeke, 3. 12. 43

3. mellemskoleklasse b
1. Andersen, Annemarie, 15. 1. 44
2. Asmund, Gerhard, 25. 10. 44
3. Bramsen, Helle Dahlmand, 3-11.44
4. Byberg, Peter, 13. 3. 45
5. Bønnelycke, Merete, 24. 1. 45
6. Christensen, Erik, 6. 4. 45
7. Crone, Patricia, 28. 3. 45
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8. Hansen, Lis Overgaard, 6. 11. 43
9. Iversen, Lisbeth, 29. 5. 44

10. Jensen, Jan Booker, 1. 12. 43
11. Kelp, Birthe, 19. 7. 44
12. Kristensen, Jytte Vinther, 31.12.43
13. Larsen, Lillian Lindorff, 21. 10. 43
14. Michelsen, Knud Christian, 8. 2. 45
15. Nielsen, Erik Bundgaard, 25. 12. 44
16. Pedersen, Ann Lisbet, 12. 5. 45
17. Pedersen, Peder Johannes, 7. 2. 43
18. Pedersen, Torben Wagn, 25. 5. 45
19- Platz, Else-Marie Junge, 11. 6. 44
20. Rasmussen, Jens Elmegaard, 15.3.44
21. Rasmussen, Karen, 13. 3. 45
22. Reisby, Kirsten, 10. 11. 44
23. Stryhn, Grete Anette, 6. 8. 44
24. Svendsen, Birgit, 14. 5. 44
25. Terp, Erik, 6. 6. 44
26. Thorsen, Sten, 1. 6. 45
27. Aagaard, Søren, 23. 2. 45

2. mellemskoleklasse a
1. Andersen, Allan, 21. 7. 45
2. Andersen, Hanne Gertrud, 18. 5. 45
3. Andreasen, Villy Sigfred, 20. 7. 45
4. Anthonsen, Bjarne Skou, 13. 4. 45
5. Bach, Lars Christian, 18. 9- 45
6. Barteis, Paul Daniel, 19- 8. 46
7. Bechsgaard, Mariann Ina, 8. 10. 45
8. Bluhme, Peter Henrik Ditlev, 2. 4. 45
9- Borglykke, Hans, 18. 2. 45

10. Borup, Esben, 14. 1. 45
11. Dall, Carsten Langkilde, 28. 7. 44
12. Faber, Ole, 15. 2. 45
13- Fischer, Steen Per, 14. 2. 46
14. Friis, Marianne, 19- 3. 45
15. Hansen, Bodil-Marie Rynkebjerg,

16. 11. 44
16. Hansen, Lene Agerlin, 8. 10. 45
17. Hansen, Mogens Aarsleff, 9- 5. 45
18. Jensen, Merete, 29- 8. 45
19- Jensen, Mogens Lerbech, 2. 6. 45
20. Kildemoes, Torben, 29- 1. 46

21. Knudsen, Søren Peter Otto, 12. 8. 45
22. Kondrup, Jan Kristen, 11. 1. 45
23. Kromann, Jens Ulrich, 17. 3. 45
24. Kølgaard, Marianne, 17. 6. 45
25. Larsen, Inger Marie Askhøj, 5. 8. 44
26. Muller, Erik, 10. 2. 46
27. Nielsen, Drude Svarre, 19- 1. 46
28. Nielsen, Ingrid Birgit, 2. 1. 46
29- Nordbo, Anders, 29- 5. 45
30. Pedersen, Jette, 1. 8. 44
31. Petersen, Niels-Henrik B., 22. 1. 46
32. Skotte, Bodil, 26. 12. 44
33. Vilby, Vagn Klarskov, 13. 9- 45
34. Zuschlag, Anette, 14. 10. 45

2. mellemskoleklasse b
1. Andresen, Jette Doris, 9. 5. 45
2. Askfelt, Hanne Trautner Petersen, 

29. 12. 45
3. Bruun, Ole Baadsgaard, 2. 2. 45
4. Budde, Susanne Vibeke, 21. 5. 45
5. Bugge, Helga, 29. 10. 45
6. Clausen, Niels, 17. 1. 46
7. Cleemann, Marianne, 17. 5. 45
8. Colding, Anne, 13. 2. 46
9- Elling, Birthe Johanne Pilgaard, 

4. 5. 44
10. Hinrichsen, Ulla, 16. 4. 45
11. Jensen, Erik Flemming, 23- 5. 45
12. Jensen, Palle, 11. 6. 44
13. Kjøbek, Inge Lise, 5. 8. 44
14. Kristensen, Hanne, 28. 6. 45
15. Kühnel, Peter, 27. 3. 45
16. Larsen, Leif Percy, 30. 10. 44.
17. Madsen, Peder Dennis, 20. 12. 45
18. Mølgaard, Anne Grethe Bøyhuus, 

17. 10. 45
19. Nielsen, Bodil Birgitte, 16. 4. 45
20. Nielsen, Lone Kirsten, 29- 8. 45
21. Pedersen, Hanna, 6. 9. 44
22. Pedersen, Solveig Faurholt, 16. 5. 45
23- Petersen, Allan Sahl, 8. 7. 45
24. Petersen, Carit Elleskov, 3. 1. 46
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25. Poulsen, Erik, 5. 3. 45
26. Rasmussen, Else Marie, 20. 7. 45
27. Rundqvist, Ole Boye, 11. 2. 45.
28. Sommer, Kirsten Merete, 30. 5. 45
29. Thøgersen, Bille, 1. 9- 45
30. Waneck, Jørn, 20. 2. 45
31. Westergaard, Find Høy, 23. 6. 45

7. mellemskoleklasse a
1. Andersen, Hans Aage Klarskov,

18. 3. 45
2. Andersen, Jørgen Quade, 5. 9. 46
3. Borup, Anne Dorthe Agnethe,

1. 2. 46
4. Gregersen, Kirsten Bøge, 23. 7. 46
5. Hansen, Jens Lodal, 5. 8. 46
6. Hansen, Jørgen Lodal, 5. 8. 46
7. Hors, Susan, 1. 7. 46
8. Haastrup, Anne Margrethe,

13. 10. 46
9- Jensen, Birgit, 5. 4. 46

10. Jensen, Vera Viola, 13. 1. 46
11. Jørgensen, Anni Ingelise, 7. 10. 46
12. Jørgensen, Bjarne Holch, 16. 3- 46
13- Jørgensen, Ingeborg Margrete Jordt,

27. 8. 46
14. Kjær, Klaus, 1. 10. 46
15. Knudsen, Christian Bernt, 5. 4. 46
16. Larsen, Birgit, 8. 9. 46
17. Milde, Per Jan, 12. 5. 46
18. Müller, Anne, 5. 7. 46
19. Pedersen, Carsten Frank, 3. 6. 46
20. Pedersen, Curt Flemming Rud,

14. 7. 45
21. Pedersen, Knud Mølvig, 30. 12. 45
22. Pedersen, Lone Merethe, 8. 3. 45
23- Pedersen, Sanne Elisabeth, 2. 12. 45
24. Petersen, Klaus Bonderup, 15. 5. 46
25. Petersen, Ulla, 8. 3. 47
26. Plesner, Marianne, 23. 1. 46

27. Reisby, Anne-Grete, 28. 3. 46
28. Vest, Knud Jørgen, 6. 7. 46
29- Vibholm, Ulla Karin, 17. 5. 46
30. Westergaard, Sven Høy, 25. 2. 47

7. mellemskoleklasse b
1. Andersen, Birthe, 1. 4. 46
2. Christensen, Stig Bornemann,

12. 6. 45
3. Christiansen, Rune Jan, 20. 2. 46
4. Clausen, Grete Budde, 4. 11. 45
5. Dahl, Erik, 2. 6. 46
6. Elm, Margit, 28. 4. 46
7. Feiding, Jens Ulrik, 19. 5. 46
8. Frederiksen, Ernst Børge, 13. 10. 45
9. Gyldenkerne, Birgitte, 3- 4. 46

10. Hansen, Henriette Christrup,
26. 2. 46

11. Hansen, Jørgen Normann, 28. 2. 46
12. Ibsen, Judith Ann, 22. 12. 45
13- Irgens, Carl Christian Moltke,

10. 8. 45
14. Jensen, Bente Merete, 19- 11. 45
15. Kjøbek, Annemarie, 3. 5. 46
16. Klenum, Carsten, 9- 12. 45
17. Kalistrøm, Viktor Alfred, 5. 2. 46
18. Larsen, Anne Diemer Kjær, 10. 3. 46
19. Larsen, Grethe Plauborg, 27. 1. 46
20. Larsen, Ole Boje, 9- 9. 45
21. Madsen, Karen Wennemoes,

27. 11. 46
22. Mikkelsen, Ole Ilsøe, 23. 4. 45
23. Nielsen, Lars Møller, 6. 8. 46
24. Nielsen, Margit Libak, 10. 5. 46
25. Nielsen, Peter Boile, 28. 2. 46
26. Pedersen, Henrik Ernst, 23. 9- 44
27. Pedersen, Jørgen Buhl, 29. 1. 46
28. Schultz, Ellen Vibeke, 28. 5. 46
29- Sørensen, Niels Christian, 11. 8. 45
30. Østergaard-Nielsen, Ulf, 22. 1. 47
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Undervisningen

I skoleåret 1958—59 har fag- og timefordelingen været følgende:

Lektor, fru E. Andersen: Engelsk IIsb; tysk IIIsb, Ilsa, 3a, 2a; gymnastik IIIg,
II sa-|-ma-|-mc, Isb-|-mb........................................................................................ 32 t.

Lektor N. Berg-Sonne: Fysik I mb; kemi III mb, II mb, II mc; matematik Imc, 4 b 30 t. 
Lektor A. Byberg: Historie IIIsb, III mb, II mc, Isb, 4 a, 3 a; oldtidskundskab IIIsb,

IIImb; bogholderi real; gymnastik IIIg, 3, 1...................................................... 33 t.
Adjunkt, fru V Bærentzen: Fransk III sb, III ma, II sa, I sb, I mb ; dansk III mb, I ma 31 t. 
Lektor N.A. Christiansen: Historie IIIma, Ilsb, IImb, Ima, Imb, realb, 4b, 3b,

2 a, 2 b, 1 a ; oldtidskundskab III ma, II sb, II mb................................................. 33 t.
Adjunkt B. Damstedt-Christensen: Geografi Usa, IIma, Isb, Imc, realb; natur

historie III sa, III ma, real a, real b ; fysik 3 a, 2 a, 2 b, 1 a ; kemi I mc.............  34 t.
Adjunkt H. Greve: Geografi Ilsb, limb, Isa, Ima, reala, 4 a, 4b, 1 a; naturhisto

rie III sb, III mb, 4 a, 4 b, 3 b, 1 a........................................................................... 32 t.
Adjunkt, fru Ingrid Guhle: Engelsk IIma, II mb, 4 b, 3 b, 2 b, 1 a.......................... 19 t.
Timelærer, cand. mag. Michael Hauser: Sang (17 timer); gymnastik II sa-j-ma-j-mc,

Isb-|-mb, 2, 1 ......................................................................................................... 31 t.
Adjunkt, fru Else Hemmingsen: Engelsk Imb, Imc; fransk III mb, Ilsb, II mc, Isa, 

Ima...................................................................................................................... 28 t.
Timelærer, cand. mag. P. Hvidberg-Knudsen : Geografi II mc, I mb, 3 a, 3 b, 2 a,

2 b, lb; naturhistorie 3 a, 2 a, 2b, 1 b; gymnastik II sa-|- ma-|- mc, 4, 2........... 38 t.
Lektor C. Håhr : Engelsk III sb, real b, 1 b ; sang (17 timer)..................................... 34 t.
Lektor, frk. G. Jensen: Fysik reala, realb, 4a, 3b, lb; matematik IImc, Imb,

real, 3 a...................................................................................................................... 34 t.
Adjunkt E. Mosby Jespersen: Dansk 3 a, 3 b, la; fransk III sa, limb, Imc, real. . . 31 t.
Lektor F. Jespersen: Matematik II ma, I ma, real pg., 3 b ; geometri real................. 22 t.
Lektor Sv. Johannsen : Dansk II mc, I sa, real b ; skrivning 3 b, la, lb; gymnastik

I sa ¿-ma-¡-mb; sløjd (11 timer) ........................................................................... 32 t.
Lektor K. Whitta Jørgensen: Fysik III mb, Uma, II mc; kemi III ma, Uma, Ima,

Imb; matematik III ma............................................................................................ 36 t.
Adjunkt P. Kildemoes: Dansk III sb, limb, Imb, 2a; gymnastik Illg., Ilsb+mb, 

Isa-|-ma-|-mc, Isb-|-mb.................................................................................... 32 t.
Lektor H. Kjær: Matematik III mb, limb, 4 a, 2 a, 1 a......... ...................................... 28 t.
Timelærer, sognepræst V. Klarholt: Religion III ma, III mb, 4 a, 4 b, 3 a, 3 b...........  8 t.
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Lektor C. O. Kruckenberg : Dansk 2 b ; engelsk II me, Isb, 4a; tysk III sa, real b, 
4 a, 3 b.......................................................   30 t.

Lektor C. J. Lund: Fysik III ma, II mb, I ma, I mc, 4 b............................................. 26 t.
Lektor, fru E. Lund: Religion III sa, II sb; dansk III sa, II sb; engelsk III sa, Ima, 

3 a, 2 a.................................................................................................................. 23 t.
Adjunkt,fru S. Michelsen: Dansk IIIma, 4b, Ib; latin Ilsa, 4b; skrivning 3a, 

2 a, 2 b.................................................................................................................. 24 t.
Lektor, dr. phil. W. Michelsen : Religion III sb, II a, II mb, II me, I sb, 2 b, Ib; 

dansk I sb, I me, real a ; latin III sb, 4 a ; oldtidskundskab II a, I mb, I sb..  31 t.
Lektor Knud Nordbo : Latin II sb, I sa ; oldtidskundskab III sa, I sa, I mc ; historie 

IIIsa, Ilsa, Isa, Imc, reala, Ib....................................................................... 33 t.
Timelærer, fru L. Nordbo: Gymnastik IIsb-|-mb, Isa+maTmc, real, 4, 3, 2, 1 . 22 t.
Lektor A. Rosenhoff: Dansk 4 a; tysk II sb, Isa, Imc, real a ; tegning (9 timer) ... 29 t.
Lektor, fru A. Smedegaard: Engelsk Ilsa, Isa, real a; latin IIIsa, Isb........................ 24 t.
Timelærer, fru E. Thorsen : matematik 2 b, 1 b............................................................ 9 t.
Rektor G. Tolder lund-Hansen: Religion Isa, I ma, I mb, Imc, 2 a, la; dansk Ilsa 

-|-ma; oldtidskundskab IImc, Ima..................................................................... 14 t.
Adjunkt, frk. Inger Torm: Tysk Hmc, Isb, 4 b, 2b; håndgerning (16 timer) .... 32 t.

Som vikarer har følgende fungeret: 2.—27. sept. stud. mag. Leif Lyneborg Jensen 
for timelærer Hvidberg-Knudsen ; 8. sept.—1. jan. cand. mag., frk. Aase Detlefsen i lektor 
Skovs embede; 1. okt.—15. nov. cand. mag., fru Bodil Wamberg for lektor, fru E. Lund; 
24.—29. nov. cand. mag. Werner Thierry og 12. marts—11. april cand. mag., fru Ellen 
Frederiksen, begge for adjunkt, fru Else Hemmingsen.

1. august 1958 ansattes cand. mag. Michael Hauser som midlertidig timelærer med 
fagene musik og gymnastik.

31. oktober udnævntes med virkning fra 1. april lektorerne C. J. Lund, Sv. Johann
sen og H. Kjær til lektorer i 26. lønningsklasse.

1. januar 1959 ansattes som adjunkt i lektor Skovs embede fru Vibeke Bærentzen, hid
til adjunkt ved Th. Langs Skole i Silkeborg.

9. marts 1959 udnævntes fru Signe Michelsen til adjunkt med virkning fra 1. ok
tober 1958.

Skolen har i årets løb haft besøg af undervisningsinspektørens faglige medhjælpere 
lektor G. Heerup, lektor R. Frederiksen, lektor Eigil Lassen, lektor Oscar Nielsen og lek
tor Sv. Atke.
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I forårssemestret 1959 har cand. mag., fru Bodil Wamberg været lærerkandidat i 
dansk hos adjunkt P. Kildemoes og rektor Tolderlund-Hansen samt i engelsk hos lektor, 
fru Agnes Smedegaard.

Inspektionen har været fordelt således :
Skriftlig inspektor: adj. Damstedt-Christensen. — Inspektion i bygningerne: lektor 

Kjær og lektor Johannsen. — Gårdinspektor: adj. Kildemoes. — Tilsyn med kvindelige 
elever: lektor, fru Lund. — Boginspektor: lektor W. Jørgensen.

Skolens bibliotekar er efter lektor Skovs død lektor Berg-Sonne. — Regnskabsfører er 
lektor Byberg.

Skolens pedel er hr. S. Døssing, og som pedelmedhjælper ansattes pr. 1. april 1959 
hr. J. Jørgensen.

Skolelæge er kredslæge Frode Friis, skolesygeplejerske fru R. Kildemoes.
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Eksamensopgivelser

Dansk
III g. ns. a (fru Lund) : Sv. Norrild: Dansk litteraturhistorie. Hovedværker: 1) I. P. Ja

cobsen: Mogens. 2) Herman Bang: Ved Vejen. 3) Kaj Munk: Ordet. ■—Litteraturprøver: 
Falkenstjerne I (10. udg.) s. 6—9, 42—45, 45—52, 121—23, 160—61, 176—80, 197 
—98, 226—28, 243—44, 252—55, 290, 298—99. — Falkenstjerne II (9. udg.) s. 55—56, 
58—60, 90—92, 141—42, 152—54, 181 — 84, 263—67, 323—29. — Falkenstjerne III 
(9. udg.) s. 19—23, 42—45, 50—52, 91 — 109, 124—28, 245—50, 283—81, 287, 306— 
07, 309—10, 312—17. — Svensk-norsk : Svensk og norsk litteratur for gymnasiet ved Fer
lov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: s. 240, 245, 253—54, 262, 292, 305, 328. S. 
38. 43, 70, 79, 92, 99, 112—23, 132, 134, 139, 145. — H. Karlsson: Dansk grammatik 
for gymnasiet.

IIIg. ns. b (Kildemoes) : Sv. Norrild: Dansk litteraturhistorie. Hovedværker: Blicher: 
En Landsbydegns Dagbog. — Bang: Ved Vejen. — Munk: Ordet. — Falkenstjerne I (7. 
udg.) s. 24—26, 45—51, 116—17, 121—23, 176—80, 198—99, 243—44, 284—86, 289 
90, 352—55. — Falkenstjerne II (6. udg.) s. 51—65, 67—70, 186—90, 242—47. — Fal
kenstjerne III (6. udg.) s. 1—10, 34—36, 39—40, 75-80, 122—25, 135—37, 221—29, 
255, 268—77, 308—11. — Svensk og norsk litteratur for gymnasiet ved Ferlov, Monrad 
Møller og Tolderlund-Hansen: s. 34—35, 40—47, 132—34, 145—51, 165—68, 197—• 
202, 209—15, 292—94, 299—304. —H. Karlsson: Dansk grammatik for gymnasiet, 2. 
udg. (enkelte overspringelser).

IIIg. mn. a (fru Michelsen): Norrild: Dansk litteraturhistorie (med visse overspringel
ser). Hovedværker: 1) Poul M. Møller: En dansk students eventyr. 2) Henrik Ibsen: En 
folkefiende. 3) Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig. — Litteraturprøver: Falkenstjerne I 
(10. udg.) s. 24—26, 45—52, 121—23, 161—64, 176—80, 198—99, 202—06, 221—24, 
239—42, 280—83, 287—88, 331—32, 352-55, 383—86. — Falkenstjerne II (9. udg.) 
s. 32—33, 35,134—41, 163-67, 170—74,185 —86, 194—99,204—05, 223—31,263— 
67. — Falkenstjerne III (8. udg.) s. 25—33, 39 — 41, 74—78, 102—05, 125—30, 229-32, 
234—37, 254—55, 257—62. — Karlsson: Dansk grammatik for gymnasiet. — Svensk
norsk : Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen : Svensk og norsk litteratur for gym
nasiet (2. udg.) s. 17—19, 43—47, 75—79, 115, 117-18, 11916—205, 123—23n, 134 
—36, 159-64, 173—75, 191—93, 209-15, 316—18. 321—26, 329.

III g. mn. b (fru Bxrentzen) : Dansk litteraturhistorie ved Svend Norrild. Hovedværker: 
1) Holberg: Den Stundesløse. 2) Ibsen: Kongscmnerne. 3) H. C. Branner: Søskende. — 
Falkenstjerne I (9. udg.) s. 42—45, 45—52, 121—23, 161—64, 202—04, 224—25, 225 
26, 226—28, 239—40, 284—86, 287—88, 352—55. — Falkenstjerne II (7.-8. udg) s. 
20—21, 51—59, 66—73, 123—24, 150—53, 167-69, 184—85, 202—11, 211—16, 
242-47. — Falkenstjerne III (7. udg.) s. 33—37, 39—41, 98—102, 93—97, 114—15. 
115—16, 118—19, 125—30, 130—33, 144—47, 232—33, 234—37, 254—55, 255—56, 
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268—77, 294—96. — Grammatik: H. Karlsson: Dansk grammatik for gymnasiet. — 
Svensk-norsk: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet ved Ferlov, Monrad Møller og 
Tolderlund-Hansen. Svensk: s. 43—47, 75—79, 99—104, 117—18, 132—34, 145—51, 
160, 161—64, 173—75, 197—202, 225—26, 226. Norsk: s. 253, 255, 275, 304, 305, 
316—18, 321—26.

Real a (Michelsen) : Pontoppidan : Isbjørnen. — Kaj Munk : Ordet. — Oxenvad : Dansk 
digtning s. 7—49, 55—63, 97—108, 112—36, 191-92.

Realb( Johannsen) : Pontoppidan : Isbjørnen. — Kj -Abell : Anna Sophie Hedvig. — Oxen
vad: Dansk digtning s. 7—49, 55—63, 119—36, 152—66, 176—84, 192—98.

4. ml. a (Rosenhoff) : Gunnar Gunnarsson: Edbrødre I. — Clausen og Hansen: Dansk 
læsebog for mellemskolen III (12. udg.) s. 14—30, 37—39, 57—70, 90—98, 104 —18, 
120—42, 193—204, 270—77. — Houken og Sørensen: Svensk for mellemskolen (4. 
udg.) s. 10—15, 16—24, 67—73, 92—95.

4. ml. b (fru Michelsen) : Hertz: Sparekassen. — Clausen og Hansen: Dansk læsebog 
for mellemskolen III s. 14—19, 98—104, 108—18, 120—42, 156—65, 270-77, 37—40, 
49—52, 54—57, 90—92. — Knud Rasmussen: Rejser og Eventyr (dansklærerforenin
gens udg.) s. 25—36, 54—58, 61—66, 74—75, 85—87. 92—96, 107—15.

Engelsk
IIIg. ns. a (fru Lund): British Spirit s. 49—57, 83—88, 92—94, 108—17, 127—33. 

— Engelske forf. f. gymnasiet nr. 6 b, 6. udg. kap. II og III. — Engelske forf. f. gymna
siet nr. 4 (4. udg.) s. 95—114. — Galsworthy: Loyalties, Act II. — A Hundred English 
Poems s. 53—62, 74—76, 80—81, 83—88, 92—97. — Merchandof Venice I (1, 2, 3) ogV.

Ill g. ns. b (Håhr): Shakespeare: Julius Cæsar, Act. III. — A Flundred English Poems 
(v. Østerberg) s. 59—62, 80—81, 88—91, 92—97, 98-104, 121—22, 123—24, 124— 
25,130—37. — Dickens Reader s. 68—88. — Rebecca Sharp s. 3—10, 17—31. — Loyal
ties, Act II. — British Spirit (2. udg.) s. 68—74, 78—85, 110 —13, 144—54.

II g. mn. a ogb (fru Guhle) : Eng. and Am. Short Stories s. 7—34, 65—73. — Sherriff : 
Journey’s End. — Smedegaard og Vedel: Engl. Texts s. 18—27, 34 —41, 47—54, 74—83, 
93—98. — Mod. Engl. Short Stories s. 30—41, 99—103, 112—56, 276 — 83, 390—403.

II g. mn. c (Kruckenberg) : English and American Short Stories (edited by Gudrun 
Vijkmark-du Rietz) s. 7—105. — Sherriff: Journey’s End (v. Skovgaard). — En engelsk 
avis (The Manchester Guardian). — Smedegaard og Vedel: Engl. Texts s. 1—3, 18—41, 
47—53, 74—82, 147—55. — Modern English Short Stories (selected by Kryllis M. Jo
nes) s. 233-56, 276 — 83, 284—90, 319—40, 390—403.

Real a (fru Smedegaard) : Friis-Hansen og Chr. Nielsen : Engelsk for realklassen (5. opl.) 
stk. 3, 5, 7, 9, 11, 13. — Skr. prøve: oversættelse.

Realh (Håhr): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen (6. opl.) stk. 3, 
5, 6, 11, 12, 14, 15. — Skr. prøve: genfortælling.
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4. ml. a (Kruckenberg) : Friis-Hansen og Chr. Nielsen : Engelsk for mellemskolen IV 
nr. 3, 4, 7, 8, 10, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 27, 30.

4. ml. b (fra Guhle) : Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen IV nr. 
3, 4, 7, 8, 10, 15, 18 (4- 4, 5, 6), 19 (4- 5, 6), 26, 27, 28, 29, 31, 35.

Tysk
III g. ns. a (Kruckenberg) : Maria Stuart (v. Hendriksen) : Hg, III, IVc, Vg—13. — Faust I 

(v. Hendriksen) vers 1—32, 354—521, 1178—1237, 1359—1446, 2678—2804, 3413— 
3619. — Østergaard: Tyske digte II 4, 13, III 9, VII 3. — Kultur- und Charakterbilder, 
nr. 3, 9, 12, 15, 25. — Keller: Romeo und Julia auf dem Dorf (Zürichausgabe) s. 47n 
—54m. — Zweig: Schachnovelle (v. Werner) s. 40m—46n.

IIIg. ns. b (fru Andersen) : Schiller: Maria Stuart I 1, 2, 3, 6. III 4, IV 9, 10. — Lessing: 
Nathan der Weise I 5, III 5, 6, 7. — Tyske digte II1, 3, 4, 13,14,16, 17, 18, 25, III 1, 4, 9. 
— Kultur- und Charakterbilder (6. udg.) nr. 8, 10, 11, 25. — St. Zweig: Schachnovelle 
s. 26m—36m. — Faust: v. 240—353, 1530 —1844, 2605—2804, 3374—3619. - Trüber 
Tag, Feld, 4405—4615.

Ilg.mn.c (frk. Torrn): Gad: Moderne tyske noveller. — Zweig: Schachnovelle. — 
Keller: Romeo und Julia auf dem Dorf. — Dieter Meichsner: Weisst Du Warum? — 
Nydahl: Jung gewohnt, alt getan, 5, 12, 13, 24, 28, 32. — Hoffmann: Das Fräulein von 
Scuderi. — Stimmen unserer Zeit. Deutschland von Heute af Borch Madsen og Henry 
Jørgensen. — Fritz Kamp: Frische dein Deusch auf. - Avislæsning.

Real a (Rosenhoff): Nydahl: Jung gewohnt, alt getan (2. udg.) nr. 2a, 9, 12, 13, 14, 
23, 24, 32, 35, 39, 44.

Real b (Kruckenberg): Nydahl: Jung gewohnt, alt getan (2. udg.) nr. 13, 14, 16, 21, 
23, 24, 32, 35, 36, 40,44. — Desuden enkelte digte. — Grammatik og stiløvelse efter bogen.

4. ml. a (Kruckenberg) : Nydahl: Wie man’s triebt, so geht’s, stk. 2, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 
13, 15, 16, 17, 20, 21, 23, 28, 30, 34, 36, 40, 44, 46, 49, 51, 55. — Extemporal: Drei 
Männer im Schnee.

4. ml. b (frk. Torrn): Nydahl: Wie man’s triebt, so geht’s, stk. 4, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 
16, 20, 21, 28, 30, 32, 34, 36, 40, 44, 46, 48, 49, 51, 60. — Extemporal: Drei Männer 
im Schnee.

Fransk
III g. ns. a (Mosby Jespersen) : Blinkenberg og Svanholt : Fransk begynderbog s. 63—94, 

96—115. — Jungs læsebog s. 1—13, 35—141. — Henriques og Willemoës: Fransk litt, 
i udv. (3. udg.) s. 90—111, 115—31, 144—54, 224 -308, 360—82.

III g. ns. b (fru Boerentzen) : Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog (5. opl.) s. 
63—77, 81—92, 94— 116. — C. F. Jung: Fransk læsebog (22. udg.) s. 1 —13, 35—131, 
142—52. — Daudet: Lettres de mon moulin s. 29—35, 189—202, 245—60. — Hen-
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riques og Willemoës: Fransk litt, i udv. (3. udg.) s. 90—111, 115—30, 144—54, 181 — 
87, 224—60, 263—78, 339—44, 349—58, 361—82. Historisk el. kulturbeskrivende: s. 
73—81, 205—17. — Bruun og Roskjær: La France occupée et délivrée (2. opl.) s. 3— 
61, 95—128.

Ill g. mn. a (fru Bœrentzen) : opgives som III g. ns. b.

Illg. mn. b (fru Hemmingsen) : Blinkenberg og Svanholt : Fransk begynderbog s. 63—77, 
79—92, 96—106. — Jungs læsebog s. 1—13, 35—164. — Henriques og Willemoës: 
Fransk litt, i udv. (3. udg.) s. 90—111, 115—31, 144—54, 224—96, 309—12, 361—82. 
— Extemporal: Saint-Exupery: Le petit prince. — Bruun og Roskjær: La France occupée 
et délivrée s. 3—92. — Henriques og Willemoës: Fransk litt, i udv. (3. udg.) s. 73—80, 
205—17, 344—58.

Real (Mosby Jespersen): Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere s. 51—68, 75—83, 
88—97.

Latin
IIIg. ns. a (fru Smedegaard) : Cæsars gallerkrig: V bog 24—ud. — Nielsen og Krarup: 

Latinsk læsebog: Pro Roscio 15—53. In Verrem IV1—7, 38—42. In Catilinam III 1—22. 
Sallust s. 138—41. — Per Krarup: Romersk poesi: Catuls digte 1—9. Horats 5 og 12. 
Ovid : Pyramus og Thisbe.

Ill g. ns. b (Michelsen) : Cæsars gallerkrig III kap. 1—6. — Cicero: In Catilinam I og 
pro Roscio. — Nielsen og Krarup: Cicero: breve s. 153—67. — Per Krarup: Horats: 
oder 3—5, 13. Ovid: Pyramus og Thisbe.

4. ml. a (Michelsen): Mikkelsen: Latinsk læsebog I—XXXIII incl.

4. ml. b (fru Michelsen): som 4. ml. a.

Oldtidskundskab
IIIg. ns. a (Nordbo): Illaden i Wilsters overs. v. Kragelund: I, II 182—277, VI 391 — 

502, XXII 165—428, XXIV 469- -595. — Græske historikere v. Kragelund (3. opl.) s. 
27—45, 63—78. — Apologien og Kriton efter Frisch. — Sofokles’ Antigone v. N. Møl
ler. — Billeder fra Klassisk kunst samt Kragelund : Græske kunstværker samt Hobybæge- 
ret fig. 45, 53, 55, 56, 59, 60, 62, 64, 68, 69, 139.

IIIg. ns. b (Byberg): Illaden v. Kragelund: I, II v. 142—333, VI v. 119—529. — Græske 
historikere v. Kragelund (3. opl.). — Platon: Sokrates’ forsvarstale v. Gertz. — Platon: 
Kriton efter Gertz: Sokrates i fængslet. — Sofokles’ Antigone v. N. Møller. — Billeder: 
Efter Kragelund: Græske kunstværker og Bruun og Hjortsø: Klassisk kunst (4. udg.) ud
valg ang. Tiryns, Mykenai, Akropolis, Olympia og Delphi. Teatret i Epidauros. Følgende 
fig. 20, 37—38, 41—42, 43, 17, 89, 90, 92, 93, 94.

IIIg. mn. a (Christiansen): Iliaden i Wilsters overs. v. Kragelund: I, II v. 142—333, VI 
v. 119 og ud. — Græske historikere v. Kragelund s. 43—66. — Platon : Sokrates’ forsvars- 
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tale V. Gertz. — Platon: Kriton efter Gertz: Sokrates i fængslet. — Sofokles’ Antigone v. 
N. Møller. — Billeder efter Bruun og Hjortsø samt Kragelund: Græske kunstværker, 
udv. ang. Troja, Tiryns, Mykenai, Delphi, Olympia, Akropolis og teatret. — Bruun og 
Hjortsø (2. udg.) 47, 53, 55, 60, 69, 75. — Kragelund 13, 14, 50.

IIIg. mn. b (Byberg): som III g. ns. b.

Historie
III g. ns. a (Nordbo) : Hellas fra Perserkrigenes tid til den romerske erobring. — Eng

land 1066—1789 (jfr. nedenfor under tiden efter 1815). — Verdenshistorien 1660- -1789 
(England ikke medtaget i beregningen her). — Danmark 1660—1789 (Ilsøe s. 127—61). 
— Verdenshistorien 1814—1914 (England ikke medregnet her, ¡øvrigt P. Munch IV (11. 
udg.) s. 37—139). — Danmarks historie i samme tidsrum (Ilsøe (7. udg.) s. 181—208, 
211—30, 232—34). — Hertil England og det britiske imperium 1814—1939. — Sam
fundslære: Kierkegaard, Winding, Lomholt-Thomsen (3. udg.) s. 13—42 samt 80—125. 
Speciale: Roskilde Domkirke 4- tilbygninger i middelalderen (bygningshistorie indtil Re
formationen, de pågældende bygningsdeles nuværende stand — ydre og indre — mid
delalderligt inventar og do. udsmykning).

IIIg. ns. b (Byberg): Verdenshistorie I: Roms historie 264 f. Kr.—180 e. Kr. — Ver
denshistorie II: Tiden 1500—1660. — Nordens historie 1050—1536. — Verdenshistorie 
IV: 1871—1939. — Nordens historie 1864—1939. — Samfundslære: Kierkegaard, Win
ding og Lomholt-Thomsen s. 62—68, 73—105, 109—25, 128—32. Speciale: Roskilde 
Domkirke (bygningshistorie, kirkebygningen, kapeller, kalkmalerier, korstole og nogle 
sarkofager). Som trykt grundlag er benyttet V. Lorenzen: Roskilde Domkirke.

IIIg. mn. a (Christiansen) : Verdenshistorien 1300—1648 (1300—1500 ca. 22 sider, 
1500—1648 35 sider). — Nordens historie 1241 —1660. — Europa 1815 1914.- Dan
mark 1814—1920. — Norge og Sverige 1814—1920. — Samfundslære: Kierkegaard, 
Winding, Lomholt-Thomsen: Danmark i dag s. 42—60, 71—105, 109—25. — Speciale: 
Træk af hverdagslivet i gamle dage : I. Boligen efter udvalg af billeder og som grundlag 
Niels A. Christiansen: Træk af hverdagslivet i gamle dage, I. Boligen. Afsnittene: Det 
lerklinede hus og jordhuset, den gamle danske bondegård, træhuset og det borgerlige 
bindingsværk.

IIIg. mn. b (Byberg) : som III g. ns. b.

Real a (Nordbo): Clausen og Gabrielsen: Danmarks historie 1864—1946 (tiden 1901 
—39). — Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Borger og Samfund (4. udg.) s. 
10—41, 44—98.

Real b (Christiansen): Clausen og Gabrielsen: Danmarks historie 1864—1946 (tiden 
1901—39). — Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Borger og Samfund (3. udg.).

4. ml. a (Byberg): Ludvig Schmidt: Lærebog i historie for mellemskolen II ved Oluf 
Jonsen (tiden 1815—1939).

4. ml. b (Christiansen) : som 4. ml. a.
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Geografi
II g. ns. a (Darnstedt-Christensen): W. F. Hellner: Geografi for det sproglige gymnasium. 

— Christensen og Krogsgaard : Atlas for mellemskolen hjemme, Gjellerups skoleatlas II 
på skolen. Af varer opgives hvede, jern, kul.

II g. ns. b (Greve) : som II g. ns. a.

II g. mn. a (Damstedt-Christensen) : W. F. Hellner og J. Humlum: Geografi for gym
nasiet I og II. — Atlas som Hg. ns. — Udvalgte eksempler i erhvervsgeografien : Hvede, 
bomuld, kautsjuk, kul, jern.

II g. mn. b (Greve): som II g. mn. a, udv. eksempler dog: hvede, bomuld, ris, kul, jern.

IIg. mn. c (Hvidberg-Knudsen): som II g. mn. a, udv. eksempler dog: hvede, bomuld, 
mineralolier. — II g. ekskursion til Stevns, Faxe, Mogenstrup.

Real a (Greve): Hellner og Humlum; Erhvervsgeografi for realklassen (4.—6. udg.).

Real b (Damstedt-Christensen) : som real a.

4. ml. a (Greve): C. C. Christensen : Geografi for mellemskolen II. Norden, Grønland, 
Canada, USA.

4. ml. b (Greve) : som 4. ml. a.

Naturhistorie
IIIg. ns. a (Damstedt-Christensen): K. Simonsen: Biologi (v. Mogens Lund). — Krog 

og Rehberg : Menneskets fysiologi.

III g. ns. b (Greve) : som III g. ns. a.

III g. mn. a (Damstedt-Christensen) ; som III g. ns. a.

III g. mn.b (Greve) : som III g. ns. a.

Real a (Damstedt-Christensen) : Jørgensen og Andersen: Biologi for realklassen (i syste
matisk botanik ikke læst compositæ).

Real b (Damstedt-Christensen) : som real a.

4. ml. a og b (Greve) : Stockmarr og Bøving-Petersen : Zoologi for mellemskolen II : fra 
bløddyr bogen ud. — Balslev og Simonsen: Botanik for mellemskolen IV.

Fysik
IIIg. mn. a (Lund): Eriksen og Pedersen: Astronomi (5. udg.) s. 9—46, 64—69. — Sun- 

dorph: Varmelære (8. udg.) s. 30—33. — Sundorph: Lyslære (8. udg.) s. 17—50. — 
Sundorph: Elektricitet og magnetisme (8. udg.) s. 11—26, 41—78, 157—73, 177—82. 
— Sundorph : Mekanisk fysik (8. udg.) s. 1—55, 96—103. — Af øvelser opgives: Varme
fylder, længdeudvidelse, pyknometer, dilatometer, luftens normalvægtfylde, iltens nor
malvægtfylde, indre modstand, Wheatstones bro, fast stofs massefylde, vædskers masse
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fylde, Gausz’ hovedstilling, et roterende legemes levende kraft, klokkeslet, lydens hastighed 
i luft, glas og kulsyre, penduler, gitter, magnetvægt.

IIIg. mn. b (Jørgensen): som III g. mn. a, dog af øvelser opgives: Metallers varmefylde, 
petroleums udvidelseskoefficient, iltens normalvægtfylde, atmosfærisk lufts normalvægt
fylde, længdeudvidelseskoefficienter, måling af modstande v. Wheatstones bro, et elements 
konstanter, strækningssvingninger, matematisk og fysisk pendul, jordmagnetismens hori
sontalintensitet og en magnets magnetiske moment, magnetvægten, forsøg med gitter, 
lydens hastighed i luft, glas og kuldioxyd, jerns massefylde, sprits massefylde, treelektro- 
derøret.

Real a og b (frk. Jensen): Sundorph: Varmelære for realklassen s. 5—29. - - Eriksen: 
Fysik for realklassen, elektricitetslære s. 5—44.

4. ml. a (frk. Jensen): Sundorph: Fysik for mellemskolen II.

4. ml. b (Lund): som 4. ml. a.

Kemi
IIIg. mn. a (Jørgensen) : Rings kemi (VII udg.) s. 23—39, 54—72, 76—87, 93—106, 

120—32, 156—60, 167—79, 183—89.

IIIg. mn. b (Berg-Sonne) : som III g. mn. a.

Matematik
IIIg. mn. a (Jørgensen): Juul og Rønnau: Lærebog i matematik I (4. udg.) s. 28—72, 

93—97, 118—29, 138—87. II (5. udg.) s. 30—119, 122—23, 126, 128—34, 138—48, 
159--69. III (4. udg.) s. 20—29, 44—67, 95—109, 114—20.

IIIg. mn. b (Kjar): som III g. mn. a.

Real (frk. Jensen, Jespersen): Pihl og Ring: Aritmetik og regning for realklassen. — 
Juul og Rønnau: Geometri for realklassen. — C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: 
Praktisk regning for piger.

4. ml. a (Kjær): Pihl og Ring: Regnebog IV. — Pihl: Geometriske øvelser II fra areal 
til trigonometri. — Pihl og Ring : Regnebog IV.

4. ml. b (Berg-Sonne): som 4. ml. a.
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Legater og stipendier m. v.
for nuværende og tidligere elever i Roskilde Katedralskole

1. Amtsunderstøttelse
Til skoleundervisning af elever over den undervisningspligtige alder kan søges amts

understøttelse. Ansøgning skal rettes til amtsskolerådet og skrives på særligt skema, som 
udleveres på skolen. Sidste frist for indsendelse af ansøgningsskema er følgende : GI. Kø
benhavns Amt: 31. august. — Roskilde Amt: 30. september. — Sorø Amt: 30. november. 
— Holbæk Amt: 31. januar.

Da skemaerne skal påtegnes af skolen, må de afleveres til denne senest 14 dage før 
fristens udløb. Det kan anbefales, at man hos rektor skaffer sig skema fra det respektive 
amt ved skoleårets begyndelse og afleverer det snarest muligt.

2. Rejse- og opholdsstipendium
Fra og med skoleåret 1958 — 59 yder staten rejsegodtgørelse for elever i gymnasieklas

serne, såfremt de daglig skal rejse mindst 15 km hver vej for at kunne nå skolen. Den 
faktiske rejseudgift reduceres med prisen for et månedskort på Københavns Bybane (162 
kr. årlig for elever over 18 år, 81 kr. for elever under 18 år). Desuden ydes der stipen
dium til elever, som på grund af afstanden nødsages til at tage ophold i skolebyen. Sti
pendiet ydes med beløb svarende til forsørgerens skattepligtige indkomst.

Efter det første års erfaringer ventes reglerne for uddeling revideret. Eleverne vil få 
besked om, hvornår og hvordan stipendierne kan søges.

3. Roskilde Katedralskoles stipendiefond
Af denne fond uddeles i december et antal portioner efter ansøgning, som skal skrives 

på skema, der udleveres på skolen 1.—10. november og skal være tilbageleveret senest 
20. november. I øjeblikket uddeles årlig ca. 2000 kr., dels kontant før juleafslutningen, 
dels som oplagspenge, der udbetales, når eleven efter studentereksamen har begyndt et 
fagstudium. Vedkommende skal inden 1 år efter tildelingen henvende sig derom til Kø
benhavns Universitets økonomiske Forvaltning, Studiestræde 6.

4. Det Treschowske legat
tildeles to af skolens elever, som kan nyde legatet, så længe de går i skolen og skønnes 
værdige til det.

Der uddeles i øjeblikket to portioner à 100 kr. med halvdelen i juni og halvdelen i 
december.
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5. Greve J. G. Moltkes legat
for elever i Roskilde Katedralskole, hvis fædre er eller har været embedsmænd, ud
deles efter indstilling af skolerådet før juleafslutningen i to portioner à 100 kr. årlig, der 
udbetales med halvdelen i december og halvdelen i juni.

6. Rektor, etatsråd Blochs legat
for studerende ved Københavns Universitet. Fortrinsberettigede er: 1) efterkommere af 
legatstifteren, for så vidt de studerer ved Københavns Universitet, 2) studenter fra Ros
kilde Katedralskole, der studerer ved Københavns Universitet, og som ikke har deres 
hjem i København.

Ansøgning, som ikke skal skrives på særligt skema, skal være skolen i hænde senest 15. 
marts. Legatet udgør i øjeblikket ca. 200 kr. årlig og uddeles med halvdelen 11. juni og 
11. december. Det kan oppebæres i 3 år efter fornyet ansøgning.

7. Frøken Emilie Larsens legat
for én eller to elever, som enten endnu modtager undervisning på Roskilde Katedral
skole, eller som er udgået fra denne skole med en afsluttende eksamen og studerer videre 
til opnåelse af en universitetseksamen eller afsluttende prøve på anden højere undervis
ningsanstalt (herunder seminarier, kunstakademiet, musikkonservatorierne m. v.). Til 
studerende gives legatet fortrinsvis de første studieår, og der skal ved uddelingen tages 
hensyn til såvel formueforhold, flid, evner som den pågældendes anlæg for at gå den 
studerende vej.

Ansøgning, som ikke skal skrives på særligt skema, skal være skolen i hænde senest 15. 
april. Legatet, der i øjeblikket er på to portioner à ca. 500 kr., uddeles i begyndelsen af 
skoleåret.

8. Det Bechske legat
uddeles som flidsbelønning til mandlige eller kvindelige elever i skolens tre øverste klas
ser (gymnasiet og realklassen) og skal ikke søges. I øjeblikket uddeles 5 portioner à 100 
kr. Uddelingen finder sted ved translokationen.

9. Jenslne Johanne Bertelsens legat
skal ikke søges, men uddeles efter skolerådets skøn ved translokationen til en dimittend 
fra III g., fortrinsvis af matematisk-naturvidenskabelig retning. Legatet er på ca. 100 kr. 
årligt.

10. Henning Bender Hansens mindelegat
skal ikke søges, men uddeles efter skolerådets skøn ved translokationen til en dimittend 
fra III g., som har haft betydning for udvikling af det gode kammeratskab. Legatet er 
på ca. 50 kr. årligt.
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11. Kvinde-regensen
Roskilde-værelset på Kvinde-regensen i København tildeles fortrinsvis en kvindelig stu

dent fra Roskilde Katedralskole efter indstilling af skolerådet, ellers en anden kvindelig 
studerende. Når værelset er ledigt, foretages opslag derom af Kvinde-rcgensens bestyrelse.

Dansk Kvindesamfunds Roskilde kreds’ legat uddeles til en eller flere kvindelige studen
ter, dimitterede fra en skole i Roskilde købstad og boende på Kvinde-regensen. Be
boere af »Roskilde-værelset« har ikke fortrinsret. Legatet uddeles af Roskilde Katedral
skoles skoleråd.

12.

Til minde om læge Kai Hellborn disponerer rektor over 100 kr. årlig; de kan tildeles 
en elev efter rektors skøn.

ROSKILDENSER-SAMFUNDETS legater:

13. Roskildenser-Samfundets legat
kan ikke søges. Tildeles hvert år ved translokationen af Roskildenser-Samfundets besty
relse efter skolens indstilling en dimittend fra realklassen, i øjeblikket med 200 kr.

14. Ahlefeldt-Laurvigs legat
kan ikke søges. Tildeles hvert år ved translokationen af Roskildenser-Samfundets besty
relse efter skolens indstilling en dimittend fra III g., i øjeblikket med 200 kr.

15. Valdemar Oxholms legat
er et opmuntringslegat, der ikke kan søges. Det uddeles hvert år ved translokationen af 
Roskildenser-Samfundets bestyrelse efter samråd med rektor til et interesseret medlem af 
Roskildenser-Samfundet, som inden for de sidste 5 år har bestået studenter- eller real
eksamen, i øjeblikket med 100 kr.

16. Overlæge Sjøbergs boglegat
skal søges efter opslag på »Domus Medica«. Tildeles i september måned af Roskildenser- 
Samfundets bestyrelse fortrinsvis den Roskilde-student, der til enhver tid måtte bebo 
overlæge Sjøbergs værelse på »Domus Medica«, hvortil en lægesøn eller -datter med af
gang fra Roskilde Katedralskole har fortrinsret. Opfylder værelsets beboer ikke denne 
betingelse, gives legatet til en anden alumne på »Domus Medica«. Det er i øjeblikket 
på 200 kr.

17. Studielån
Roskildenser-Samfundet yder lån på indtil 2000 kr. til 2 % rente, heraf årligt 3 lån til 

1. års studerende med skolens anbefaling, at tilbagebetale senest i løbet af 13 år. Ansøg
ningsskemaer fås på skolen.
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KATEDRALSKOLENS VENNERS legat

78. Roskilde Katedralskoles venners legat
I en årrække har Roskilde Katedralskoles Venner ved translokationen uddelt et legat 

til en dimittend. Det skal ikke søges, men uddeles efter indstilling af skolerådet.

ROSKILDE KOMMUNES legater
Roskilde borgmesterkontor administrerer 2 legater for studerende :

19. Bankdirektør Hvilsted og hustrus legat
Legatet, af hvilket der årlig uddeles 7—8 portioner à 150 kr., kan søges af unge men

nesker, der ønsker videre uddannelse, og som er bosiddende eller hører hjemme i Ros
kilde købstad eller i Ramsø-Tune eller Lejre herred.

Ansøgningsskemaer udleveres fra byrådskontoret ca. 1. februar. Ansøgningsfristen er 
15. februar, og legatet uddeles 2. marts.

20. Roskilde bys mindelegat for kong Christian X
Legatet kan søges af nuværende eller tidligere elever i de i Roskilde beliggende skoler 

til videre uddannelse og dygtiggørelse inden for områder, der efter bestyrelsens skøn til 
enhver tid har eller kan forventes at ville få samfundsgavnlig betydning. Sådanne nuvæ
rende eller tidligere elever, der vil søge eller søger videre uddannelse på grundlag af af
sluttende prøve ved en af de i Roskilde beliggende læreanstalter, skal fortrinsvis komme 
i betragtning, ligesom der vil være at tage særligt hensyn til vedkommendes økonomiske 
forhold.

Der uddeles årlig 2800—3000 kr. i portioner på 100—300 kr. Ansøgningsskemaer 
udleveres fra byrådskontoret ca. 1. september. Ansøgningsfristen er 15. september, og 
uddelingen finder sted 26. september.
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Stipendier, legater, bogpræmier

Ved translokationen 1958:

Bechs legat
Kirsten Burup Rasmussen, III g. ns. a
Anne Bille Hansen, III g. ns. b
Ellen Halskov Jensen, III g. ns. b
Hanne Schilling Larsen, III g. ns. b
Bjarne Jensen, III g. mn. a

Moltkes legat
Edel Hølmkjær, III g. mn. b
Marie-Louise Kristiansen, I g. mn. b

Det Treschotvske legat
Grethe Pihl, I g. mn. a
Carl Erik Olsen, I g. mn. b

Jensine Johanne Bertelsens legat
Edel Hølmkjær, III g. mn. b

Hellborns legat
Agner Oemig Jensen, real b

Roskildenser-Samfundets legat
Hans Henrik Hansen, III g. mn. b

Ahlefeldts-Laurvigs legat
Inger Karen Hansen, real a

Roskilde Katedralskoles Venners legat
Bjarne Hellesen, III g. mn. b

Engangslegat fra 25 års jubilarerne
Michael Begtrup, III g. mn. a

Bogpræmier
Birgit Hjorth Madsen, III g. ns. a (tysk) 
Kirsten Burup Rasmussen, III g. ns. a (tysk) 
Hans-Ole Hansen, III g. ns. b (Nordens 

præmie)
Ellen Flalskov Jensen, III g. ns. b (engelsk)
Bjarne Hellesen, III g. mn. b (fransk)
Kirsten Larsen, III g. mn a
Astrid Mikkelsen, III g. mn. b
Lotte Fang, real a

Inger Munk Poulsen, real a 
Jørn Peter Koch, real b

August 1958—april 1959:

Frk. Emilie Larsens legat 
Stud, oecon. Ole Røså, Århus 
Stud. mag. Søren Brandt, Tåstrup

Oplagspenge tildelt
Bjarne Jensen, III g. ns. a 
Frede Jensen, III g. ns. b 
Ole Zacchi, III g. mn. a 
Ove Forne, III g. mn. b 
med 200 kr. til hver

Stipendium tildelt
Bjarne Jensen, III g. ns. a 
Ulla Jensen, III g ns. a 
Frede Jensen, III g. ns. b 
Aase Nielsen, III g. ns b 
Kirsten Vecht, III g. ns. b 
Birgitte Jørgensen, III g. mn. a 
Ole Zacchi, III g. mn. a 
Ove Forne, III g. mn. b 
Norma Nielsen, II g. ns. b 
Grethe Pihl, II g. mn. a 
Torben Hansen, II g. mn. b 
Carl Erik Olsen, II g. mn. b 
Estrid Beier, II g. mn. c

Det Treschotvske legat
Carl Erik Olsen, II g. mn b 
Grethe Pihl, II g. ns. a 
Børge Andersen, III g. mn. b 
Otto Pedersen, III g. mn. b 
Thorsten Thygesen, III g. mn. b 
Ole Møller, II g. ns. b 
Keld Rasmussen, II g. mn. b

Moltkes legat
Arne Holm, III g. mn. b 
Marie-Louise Kristiansen, II g. mn. b

Blochs legat
Stud. ing. Flemming Kaare Poulsen
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Ferierne i efteråret 1959

Sommerferien varer fra onsdag den 24. juni til tirsdag den 11. august.

Det nye skoleår begynder onsdag den 12. august. — Lærermøde kl. 8. 
Eleverne møder kl. 9.

Efterårsferien varer fra mandag den 19. oktober til lørdag den 24. ok
tober, begge dage medregnet.

Juleafslutningen holdes i domkirken tirsdag den 22. december kl. 9,30. 
Forældre og pårørende er velkomne. Juleferien varer fra onsdag den 
23. december til tirsdag den 5. januar, begge dage medregnet.

★

Translokationen

finder sted på Katedralskolen tirsdag den 23. juni kl. 10. Elevernes på
rørende og andre interesserede er meget velkomne. I tilfælde af regn
vejr henlægges translokationen til Hotel Roars store sal.

G. Tolderlund-Hansen.
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